
Meine Welt.
Mein Zuhause.

2020
GREEN LIVING

MACHEN!

GUTES 
EINFACHgrüner 

3



4



… ist unsere Philosophie. Unsere Produkte sollen das tägliche  
Leben bunter, organisierter und leichter machen. Unabhängig  
davon, wie Ihre Kunden ihr Zuhause gestalten – ob ihr Leben  
im Haus, draußen oder unterwegs stattfindet. Treten Sie ein  
in die EMSA Welt.

MEINE WELT.
MEIN ZUHAUSE.

WILLKOMMEN

grüner 
WOHNEN!

5



LANDHAUS

Neues Material, gleiche Qualität. Alle  
LANDHAUS Pflanzgefäße* werden jetzt  
mit recyceltem Kunststoff hergestellt.  
Besser für Dich, besser für die Umwelt.

*Sofern produktseitig nicht anders gekennzeichnet.

TRENDTHEMEN 
NACHHALTIGKEIT

MACHEN!

GUTES 
EINFACHgrüner 

NEU:  
MIT RECYCELTEM 

KUNSTSTOFF

1

6



2 HOME GROWING
Kräuter und Gemüse im eigenen Zuhause züchten, das ganze 
Jahr, wann immer du möchtest – diesen Mega-Trend bedienen 
die smarten Indoor Gardens und Kräutertöpfe. So geht gesunde 
Küche: jederzeit frische Zutaten, mehr Vitamine und weniger 
Lebensmittelverschwendung dank Anbau nach Maß.

FRESH HERBS
MY CITY GARDEN

OUTDOOR

INDOOR

SMART GARDEN

7



3
CITY

URBAN LIVING

CASA COSY

Wohnräume erweitern und in den Sommer-
monaten nach draußen verlagern – das  
bedeutet Urban Living. Verwandle die 
Dachterrasse in eine grüne Oase zum  
Wohlfühlen und Relaxen.

Mit der neuen Oberfläche wird 
Stofflichkeit und Gemütlichkeit 
neu interpretiert. Moderne  
Eleganz mit Potenzial zum  
zeitlosen Klassiker.  
NEU: Erweiterung  
der Erfolgsserie um  
runde Blumenkübel.

MODERNE
GEBORGENHEIT

NEU

4

8



150

05 LANDHAUS

CASA MATT & BRILLIANT 78

06 CITY 114

CASA MESH 70

03 MY CITY  
GARDEN

AQUA COMFORT 8

AQUA PLUS 9

04 CASA

07 COUNTRY

08 Flower Care

LOFT 144

OASE 146

02 FRESH HERBS

CASA COSY 60
Point of Sale 156

Zubehör 170

LAGO 130

BALCONE 132

TERRA GRANDE 134

SIENA NOBILE 122

126

FUCHSIA 138

136

24

56
156

18

84

INHALT
BEWÄSSERUNG

Pflanzgefäße 28

Rankhilfen 34

Geländer-Lösungen 42 09 Kastenhalter

10 PoS & Add on

10

01 SMART  
GARDEN

NEU

NEU

NEU

9



MY CITY GARDEN  S. 24 
CASA   S. 56

STIFTUNG  
WARENTEST  
BESTÄTIGT: 
Weniger Gießen, garantiert bestes Wachstum –  
das EMSA Bewässerungssystem

1010



AQUA COMFORT
Die Vollausstattung.

• Drainageplatte gegen Staunässe
• Großes Wasserreservoir
•  Spezialvlies (funktioniert nach dem 

Docht-Prinzip, ohne Granulat!)
• Direkte Bewässerung über das Substrat

MY CITY GARDEN  S. 24 
CASA   S. 56
CITY   S. 114

WASSERSTANDS-ANZEIGER 
MIT FÜLLSCHACHT
SMART GARDEN  S. 10
FRESH HERBS  S. 18
MY CITY GARDEN  S. 24 
CASA   S. 56 
LAGO   S. 130

AQUA PLUS 
Die Grundausstattung.

11



SMART 
GARDEN

INDOOR

VIDEO

2.

Frische Kräuter & gesundes Gemüse –  
überall, das ganze Jahr.

Ready to grow! Garantierter Erfolg bei  
minimalem Aufwand dank innovativer  
Pflanzkapseln. Kapseln einclicken,  
Wassertank befüllen, Licht einschalten, fertig.

3.

1.
einklicken
Kapseln

Einfach

Wachsen
lassen

Ganzjährig
frisch geniessen

10



+ 40
Eine Auswahl von  
mehr als 40 Pflanzen:
www.clickandgrow.com

1111



Innovative All-in-One-Pflanzkapsel

1. SMART SOIL

* Sollte die Pflanze nicht keimen, erhält der Endverbraucher gratis Ersatz (Experimentier-Set ausgenommen). Mehr Informationen: emsa.com/success-guarantee 
** Bis zu 3 mal schneller gegenüber traditionellen Anzuchtmethoden
*** vs. im Lebensmittelmarkt erworbene Kräuter und Gemüse

ERFOLGSFAKTOREN FÜR 
PERFEKTES GELINGEN & 
STARKE UMSÄTZE

Enthält hochwertiges Saatgut

Enhält alle Nährstoffe,  
die die Pflanze benötigt

Kein Nachdüngen  
erforderlich

Reguliert die Zufuhr 
 von Wasser und Luft 

100 % natürlich

Frei von Pestiziden  
und Gentechnik 

 
 
 

Biologisch abbaubar

Exklusive Nano-Struktur –  
wie ein natürlicher Schwamm  
für das perfekte Verhältnis  
von Wasser, Luft und  
Nährstoffen

GELING  

GARANTIE*

OHNE AUFWAND

12



      

 

2. LICHT

3. WASSER

•  Optimales Lichtspektrum für das Pflanzenwachstum im Innenbereich
•  Niedriger Energieverbrauch (ca. 46 kWh pro Jahr bei SG 3 / 75 kWh pro Jahr bei SG 9)
•  Höhenverstellbar, mit eingebauter Zeitschaltuhr, 16 Std. an, 8 Std. aus
• bis zu 3 × schnelleres Wachstum**

•  Großes Wasser-Reservoir mit Füllstandsanzeige
•  Pflanze nimmt sich, was sie braucht 
•  Keine elektronischen Hilfsmittel (Pumpen) 

notwendig
•  Geringer Wasserverbrauch
•  Wasservorrat für bis zu 4 Wochen

LED-Wachstumsleuchte

AQUA-COMFORT Bewässerungssystem

Am Beispiel der Mini-Tomate

365 Tage weniger  
Verschwendung

mehr  
Vitamine*** 

100 %
Natürlich

keine  
Steinwolle

geringerer  
Energie-

verbrauch

*  Sollte die Pflanze nicht keimen, erhält  
der Endverbraucher gratis Ersatz  
(Experimentier-Set ausgenommen).  
Mehr Informationen: emsa.com/success-guarantee

**  Bis zu 3 mal schneller gegenüber  
traditionellen Anzuchtmethoden

***  vs. im Lebensmittelmarkt erworbene  
Kräuter und Gemüse

 

KEINE
PESTIZIDE

KEIN GVO  

BIOLOGISCH
ABBAUBAR LED

13



SMART GARDEN 3

SMART GARDEN 9

4,0 L

60,5 cm

40
 cm

 – 
59

 cm

30 cm

21
 cm

 – 
47

 cm

1,2 L

SMART GARDEN

1) L × B × H 2) Wasserreservoir

* 3 × Basilikum 
** 3 × Basilikum, 3 × Mini-Tomaten, 3 × Kopfsalat

CLICK & GROW™ Indoor Garden, inkl. 3 Pflanzkapseln*

FARBE CM 1) L 2) C-CODE EAN VPE

weiß
30 × 12 × 21/47  1,2 M5261700

4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 0 1 3
5

grau
30 × 12 × 21/47  1,2 M5261800

4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 0 3 7
5

CLICK & GROW™ Indoor Garden, inkl. 9 Pflanzkapseln**

FARBE CM 1) L 2) C-CODE EAN VPE

weiß
60,5 × 18,5 × 40/59  4,0 M5261900

4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 0 2 0
3

grau
60,5 × 18,5 × 40/59  4,0 M5262000

4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 0 4 4
3

Inklusive weißem LED-Licht

Inklusive weißem und rotem LED-Licht

Hochwertige  
Feinkartonage

14



SMART GARDEN 
Warenträger inkl. Dekopaket und Monitor 
C-Code: QE0024

SMART GARDEN 
Thekendisplay inkl. Monitor 
C-Code: QE0034

SMART GARDEN 
Endverbraucherbroschüre 
C-Code: QE0035

NEU

NEU

15



+ 40

WWW.CLICKANDGROW.COM

Eine Auswahl von 
mehr als 40 Pflanzen:

GROSSE VIELFALT FÜR  
JEDEN GESCHMACK

1616



CLICK & GROW ™

SORTE C-CODE EAN VPE

Thymian M5261100
4 7 4 2 7 9 3 0 0 7 3 7 3

8

Schnittlauch M5261200
4 7 4 2 7 9 3 0 0 7 5 4 0

8

Koriander M5261300
4 7 4 2 7 9 3 0 0 8 4 1 7

8

Petunie M5261400
4 7 4 2 7 9 3 0 0 7 4 4 1

8

Kopfsalat M5261500
4 7 4 2 7 9 3 0 0 7 7 3 1

8

Rucola M5261600
4 7 4 2 7 9 3 0 0 8 7 6 9

8

SORTE C-CODE EAN VPE

Mini-
Tomate M5260500

4 7 4 2 7 9 3 0 0 7 3 0 4
8

Wilde  
Erdbeere M5260600

4 7 4 2 7 9 3 0 0 7 4 1 0
8

Chili 
Pepper M5260700

4 7 4 2 7 9 3 0 0 7 3 1 1
8

Pfeffer-
minze M5260800

4 7 4 2 7 9 3 0 0 7 3 9 7
8

Basilikum M5260900
4 7 4 2 7 9 3 0 0 7 1 9 9

8

Petersilie M5261000
4 7 4 2 7 9 3 0 0 7 3 5 9

8

Experimen-
tier-Set* M5262100

4 0 0 9 0 4 9 4 6 2 7 7 6
8

Substratkapsel, 3er-Set

Neu für Experimentierfreudige:
Pflanze jetzt das Saatgut deiner Wahl 
in den bewährten CLICK & GROWTM 
Substratkapseln!

**  vs. im Lebensmittelmarkt erworbene Kräuter und Gemüse

*  Enthält neutrale Smart Soil Kapseln ohne Saatgut. Saatgut nach Wahl  
hinzufügen und eigene Pflanzen heranzüchten. Keine Geling-Garantie.

 

KEINE
PESTIZIDE

KEIN GVO  

BIOLOGISCH
ABBAUBAR LED

365 TAGE WENIGER
VERSCHWENDUNG

100 %  
NATÜRLICH

KEINE  
STEINWOLLE

GERINGERER  
ENERGIE-  

VERBRAUCH

MEHR  
VITAMINE**

NEU

NEU

Experimentier-Set*

C-Code M5262100

17



FRESH HERBS
Trendthema Kräuter! Neben perfekter Funktion macht die  
originelle Wasserstand-Blume den Kräutertopf zum idealen 
Impuls- und Geschenkartikel.

18



1919



12 9 9 9 9

1/4 Display bestückt

Bestückung 

48 × Kräutertopf

CM 1) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 154 M5250300
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 8 4 3

1

FRESH HERBS SINGLE

20



11
 cm 1,2 L

0,5 L

VIDEO

13 cm

Container proof 
Perfekt für 1 × 12er Kulturtopf.

Kräutertopf 

Blume dient als  
Wasserstandsanzeiger

Keine Direktbepflanzung –  
Docht wird direkt in den  
Kulturtopf gedreht

FARBE CM 2) L 3) 4) C-CODE EAN VPE

weiß
13 × 17  1,2

 0,5 514244
4 0 0 9 0 4 9 3 7 1 1 5 3

4

granit
13 × 17  1,2

 0,5 514245
4 0 0 9 0 4 9 3 7 1 1 7 7

4

grün
13 × 17  1,2

 0,5 517531
4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 6 9 6

4

salbei
13 × 17  1,2

 0,5 M5250100
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 9 9 0

4

seidengrau
13 × 17  1,2

 0,5 517532
4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 5 1 8

4

sepia rosé
13 × 17  1,2

 0,5 M5250200
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 0 0 3

4

 

1) L × B × H 2) Ø × H 3) Erdvolumen 4) Wasserreservoir 

FRESH HERBS SINGLE

Neue, natürliche Farbtöne 
passend zum aktuellen 
Einrichtungstrend

Selbstbewässerung

21



22



11
 cm

13 cm

0,9 L

3 × 1 L

FRESH HERBS TRIO

6 × 3 ×

6 4 6 4 4

Platz für 3 Kräutertöpfe –  
1 großes Wasserreservoir

Trio Kräutertopf

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

weiß
27 × 25 × 21  3 × 1 L

 0,9 515352
4 0 0 9 0 4 9 3 9 7 4 6 7

2

grün
27 × 25 × 21  3 × 1 L

 0,9 517535
4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 5 7 0

2

 

1) L × B × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir 4) L x B

Container proof 
Perfekt für 3 × 12er Kulturtopf.

IMPULSKAUF! 
PLATZIERUNG DIREKT  
AUF DEM PFLANZTISCH. 
C-Code 9000 10 01 10
S. 160

 Bewässerungsset

INHALT CM 4) C-CODE EAN VPE

9 Stk. 6 × 9 515351
4 0 0 9 0 4 9 3 9 7 4 4 3

10

FRESH HERBS

Bestückung 

24 × Kräutertopf:

CM 1) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 40 M5901500 1

Display Box Kräutertopf 

4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 2 6 7

FRESH HERBS SINGLE

23



MY CITY
GARDEN

VIDEO

Durchdachte Lösungen, besondere Details – MY CITY GARDEN  
steht für die clevere Kombination von modernen Pflanz gefäßen,  
attraktiven Hängegefäßen und Rankhilfen. Ideal für das Begrünen 
von kleinen Flächen – und perfekt aufeinander abgestimmt.  
Die Antwort auf den Trend des 'Urban Gardening'.

24



100%
WEITER- 
EMPFEHLUNG
EMSA Produkttest mit  
MY CITY GARDEN Produkten 
03.04. – 28.05.2017

2525



PFLANZEN
Zeitloses Sortiment der  
relevantesten Pflanzgefäße  
für Balkon und Terrasse –  
mit durchdachten Details. 

IM TREND: ALLES  
FÜR DEN PERFEKTEN  
STADTGARTEN

Schön bis ins Detail:  
Florales Muster auf den Untersetzern

26



3

VIDEO

HELFEN
Schlichte Grundformen, liebevoll  
designte Produktdetails und viel  
Zubehör runden das Sortiment ab.

STÜTZEN
Abgestimmte Metalllösungen  
für die Wandbegrünung und das  
Gärtnern in der Stadt.

2
27



PASSENDER  
BLUMENKASTEN

  MY CITY GARDEN Blumenkasten
 S. 47

BALKON & 
TERRASSE

28



 MY CITY GARDEN

26
 – 

34
 cm

30 – 40 cm

25 – 33 cm

13 – 30 L

Ø 30 10 10 Ø 35 20 20

Ø 40 10 10

Ø 25 10 10 Ø  29 20 20

Ø 33 10 10

Blumenkübel, eckig Untersetzer, eckig

FARBE CM 1) L 3) C-CODE EAN VPE

 
staubgrau

30 × 30 × 26  13 518528
4 0 0 9 0 4 9 4 5 3 8 7 3

10

35 × 35 × 30  20 518552
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 4 3 6

10

40 × 40 × 34  30 518555
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 4 9 8

10

 
granit

30 × 30 × 26  13 518529
4 0 0 9 0 4 9 4 5 3 8 9 7

10

35 × 35 × 30  20 518553
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 4 5 0

10

40 × 40 × 34  30 518556
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 5 1 1

10

 
terrakotta  
hell

30 × 30 × 26  13 518527
4 0 0 9 0 4 9 4 5 3 8 5 9

10

35 × 35 × 30  20 518551
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 4 1 2

10

40 × 40 × 34  30 518554
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 4 7 4

10

 CM 2)  CM 2) C-CODE EAN VPE

30 × 30 25 × 25 518558
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 5 5 9

10

35 × 35 29 × 29 518561
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 6 1 0

10

40 × 40 33 × 33 518564
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 6 7 2

10

30 × 30 25 × 25 518559
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 5 7 3

10

35 × 35 29 × 29 518562
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 6 3 4

10

40 × 40 33 × 33 518565
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 6 9 6

10

30 × 30 25 × 25 518557
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 5 3 5

10

35 × 35 29 × 29 518560
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 5 9 7

10

40 × 40 33 × 33 518563
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 6 5 8

10

80 × Blumenkübel

80 × Untersetzer

1/1 Display, unbestückt
MY CITY GARDEN

1) L × B × H 2) L × B 3) Erdvolumen 

Bestückungsvorschlag

29



30 / 60 L
80 cm60 cm

GROSSES  
PFLANZVOLUMEN

30



 MY CITY GARDEN

26
 – 

34
 cm

60 – 80 cm

55 – 74 cm

30 – 60 L

60 / 80 cm

80 × 35 10 10

55 × 25 10 10 74 × 29 10 10

60 × 30 10 10

RED
HOT
CHILI

Postkarten_Regal.indd   1

09.08.17   15:20

WHATS
YOUR
FLAVOUR?

Postkarten_Regal.indd   5 09.08.17   15:20

CHILL
AND
GRILL

Postkarten_Regal.indd   3

09.08.17   15:20

Pflanztrog Untersetzer

1) L × B × H 2) L × B 3) Erdvolumen 4) Mit Verstärkungsstrebe 

FARBE CM 1) L 3) C-CODE EAN VPE

 
staubgrau

60 × 30 × 264)  30 518567
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 7 3 3

10

80 × 35 × 344)  60 518570
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 7 9 5

5

 
granit

60 × 30 × 264)  30 518568
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 7 5 7

10

80 × 35 × 344)  60 518571
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 8 1 8

5

 
terrakotta  
hell

60 × 30 × 264)  30 518566
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 7 1 9

10

80 × 35 × 344)  60 518569
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 7 7 1

5

 CM 2)  CM 2) C-CODE EAN VPE

60 × 30 55 × 25 518573
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 8 5 6

10

80 × 35 74 × 29 518576
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 9 1 7

10

60 × 30 55 × 25 518574
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 8 7 0

10

80 × 35 74 × 29 518577
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 9 3 1

10

60 × 30 55 × 25 518572
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 8 3 2

10

80 × 35 74 × 29 518575
4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 8 9 4

10

Mit Verstärkungsstrebe

40 × Untersetzer

40 × Tröge

C-CODE EAN VPE 

518842
4 0 0 9 0 4 9 4 5 9 0 3 5

1

MY CITY GARDEN
Postkarten inklusive Dispenser

1/1 Display, unbestückt
MY CITY GARDEN

Bestückungsvorschlag

31



MY CITY GARDEN

10 20 10 5 10 5 5 10 5

10 20 10 10 20 10 10 20 10

unbestückt

Warenträger

CM 2) C-CODE EAN VPE

110 ×110 × 200 517910
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 6 5 0

1

Bestückungsvorschlag

80× Blumenkübel 
Ø 25 cm: 40  Ø 30 cm: 20 Ø 40 cm: 20

120 × Untersetzer 
Ø 21 cm: 40  Ø 25 cm: 40 Ø 33 cm: 40

3232



5 – 40 L

20
 – 

40
 cm

25 – 50 cm

21 – 41 cm

 MY CITY GARDEN

Ø 25 20 20 Ø 30 20 40

Ø 40 20 20

Ø 21 20 20 Ø 25 20 40

Ø 33 20 20

Blumenkübel, rund

1) Ø × H 2) L × B × H 3) Erdvolumen 4) Ø

Untersetzer, rund

 CM 4)  CM 4) C-CODE EAN VPE 

25 21 517611
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 8 1 1

10

30 25 517614
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 8 7 3

10

40 33 517617
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 9 3 4

10

50 41 517620
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 9 9 6

10

25 21 517612
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 8 3 5

10

30 25 517615
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 8 9 7

10

40 33 517618
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 9 5 8

10

50 41 517621
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 0 1 6

10

25 21 517610
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 7 9 8

10

30 25 517613
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 8 5 9

10

40 33 517616
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 9 1 0

10

50 41 517619
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 9 7 2

10

140 × Blumenkübel

140 × Untersetzer

FARBE CM 1) L 3) C-CODE EAN VPE 

 
staubgrau

25 × 20  5 517599
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 5 7 6

10

30 × 24  9 517602
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 6 3 7

10

40 × 31  20 517605
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 6 9 9

10

50 × 40  40 517608
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 7 5 0

5

 
granit

25 × 20  5 517600
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 5 9 0

10

30 × 24  9 517603
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 6 5 1

10

40 × 31  20 517606
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 7 1 2

10

50 × 40  40 517609
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 7 7 4

5

 
terrakotta 
hell

25 × 20  5 517598
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 5 5 2

10

30 × 24  9 517601
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 6 1 3

10

40 × 31  20 517604
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 6 7 5

10

50 × 40  40 517607
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 7 3 6

5

1/1 Display, unbestückt
MY CITY GARDEN

Bestückungsvorschlag

33



Rank-Lösungen für eine  
ganz neue Zielgruppe

RANKEN

3434



11
8 

cm

19 cm

60 × 30 × 26 cmØ 40 cm 35 × 35 cm 80 × 35 × 34 cm

60 × 30 × 26 cmØ 30 cm 30 × 30 cm

40 × 40 cm

92
 cm

19 cm

Ideal für Selbstklimmer wie 
Gurke, Bohne, Kapuziner-

kresse u. v. m.

1) B × H 

Ideal für

Ideal für

FARBE CM 1) C-CODE EAN VPE

anthrazit
19 × 118 518681 

4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 4 1 3
5

blassgrün
19 × 118 518682

4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 4 2 0
5

FARBE CM 1) C-CODE EAN VPE

anthrazit
19 × 92 517873 

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 0 2 5
5

blassgrün
19 × 92 517872

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 0 0 1
5

 MY CITY GARDEN
Rankgitter breit

 MY CITY GARDEN
Rankgitter breit

35



click

Version 1 Version 2

1

2

3

click

60 × 30 × 26 cm40 × 40 cmØ 40 cm 35 × 35 cm 80 × 35 × 34 cm

77
 cm11

5 
cm

13 cm

click

Version 1 Version 2

1

2

3

click

Kombinierbar: Einfach mit  
beigefügtem Verbindungsclip  
zusammenklicken oder  
versetzt im Topf anordnen.

* zwei Größen + zwei Verbindungsclips

Ideal für

FARBE CM 1) C-CODE EAN VPE

anthrazit

13 × 115
13 × 77 

517869 
4 0 0 9 0 4 9 4 4 6 9 5 0

5

blassgrün

 13 × 115
13 × 77

517868
4 0 0 9 0 4 9 4 4 6 9 3 6

5

FARBE INHALT C-CODE EAN VPE

anthrazit
4 St. 517879 

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 1 4 8
10

MY CITY GARDEN
Verbindungsclip

MY CITY GARDEN
Rankgitter schmal Set *

1) B × H 2) L × B × H

36



9 cm

15
3 

 cm

40 × 40 cmØ 40 cm 35 × 35 cm 60 × 30 × 26 cm 80 × 35 × 34 cm

MY CITY GARDEN

MY CITY GARDEN

Für Tomate, Paprika,  
Sonnenblume u. v. m.

Sicherer Stand durch 
Gabelfuß

Ideal für

FARBE CM 1) C-CODE EAN VPE

anthrazit
9 × 153 518754

4 0 0 9 0 4 9 4 5 8 5 3 3
5

MY CITY GARDEN
Pflanzstab

Pflanzenschlaufe

Pflanzenklammer

FARBE INHALT CM 2) C-CODE EAN VPE

anthrazit
6 St. 6 × 5 × 0,3 517938

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 9 8 8
10

blassgrün
6 St. 6 × 5 × 0,3 517877

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 1 0 0
10

FARBE INHALT CM 2) C-CODE EAN VPE

anthrazit
4 St. 6 × 5 × 3 517939 

4 0 0 9 0 4 9 4 4 8 0 0 8
10

blassgrün
4 St. 6 × 5 × 3 517878

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 1 2 4
10

37



20er Kübel = 1 Haken, 40er Kübel = 2 Haken 

TOPFHAKEN
FARBE INHALT C-CODE EAN VPE

anthrazit
4 St. 517876 

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 0 8 7
10

PERFECT MATCH
der passende  
Haken zum Kübel

WAND

3838



36 cm

11
0 

 cm

7 L2,5 L 16
 cm

40 cm20 cm

 MY CITY GARDEN

 Ø 
max. 2 cm

Inkl. angeclipstem Untersetzer

Inkl. 4 Topfhaken

MY CITY GARDEN  
WANDGARTEN-RACK SET*

*  inkl. 4 × Wandhalterungen,  
Schrauben & Dübel für  
massive Wände

1) Ø × H 2) L × B × H 3) B × H 4) Erdvolumen 

FARBE CM 3) C-CODE EAN VPE

anthrazit
110 × 36 517875 

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 0 6 3
 5

Blumenkübel

FARBE CM 1) L 4) C-CODE EAN VPE

 
staubgrau

20 × 16  2,5 517596
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 5 1 4

10

40 × 20 × 16 2)  7 517593
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 4 5 3

5

 
granit

20 × 16  2,5 517597
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 5 3 8

10

40 × 20 × 16 2)  7 517594
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 4 7 7

5

 
terrakotta
hell

20 × 16  2,5 517595
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 4 9 1

10

40 × 20 × 16 2)  7 517592
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 4 3 9

5

 
weiß

20 × 16  2,5 517823
4 0 0 9 0 4 9 4 4 5 4 5 8

10

40 × 20 × 16 2)  7 517827
4 0 0 9 0 4 9 4 4 5 5 3 3

5

 
grün

20 × 16  2,5 517825
4 0 0 9 0 4 9 4 4 5 4 9 6

10

40 × 20 × 16 2)  7 517829
4 0 0 9 0 4 9 4 4 5 5 7 1

5

ZUBEHÖRHAKEN WANDGARTEN-RACK
FARBE INHALT CM 2) C-CODE EAN VPE

aluminium
3 St. 6,5 × 6,5 × 4 517880 

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 1 6 2
10

Als Rankgitter und zur Aufnahme 
von Blumentöpfen und Zubehör

39



Endlich eine attraktive Lösung für den 
Großteil aller modernen Gartenzäune,  
den Doppelstab-Mattenzaun. 

ZAUN

40



40 × 20 24 24 24

Ø 20 33 66 33

7 L2,5 L 16
 cm

40 cm20 cm

 MY CITY GARDEN

16
 cm

40 × 20 cm

7 L

20 cm

2,5 L

40 × Topfhaken Zaun, 4er Set

204 × Blumenkübel

FARBE INHALT CM 3) C-CODE EAN VPE

anthrazit
4 St. 7 × 11 518751

4 0 0 9 0 4 9 4 5 8 5 2 6
20

1/2 Display, bestückt
MY CITY GARDEN

* Ideal für Doppelstab-Mattenzäune, (6 / 5 / 6 mm und 8 / 6 / 8 mm)

MY CITY GARDEN
Topfhaken für Doppelstab-Mattenzäune*

Blumenkübel

FARBE CM 1) L 4) C-CODE EAN VPE

 
staubgrau

20 × 16  2,5 517596
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 5 1 4

10

40 × 20 × 16 2)  7 517593
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 4 5 3

5

 
granit

20 × 16  2,5 517597
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 5 3 8

10

40 × 20 × 16 2)  7 517594
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 4 7 7

5

 
terrakotta
hell

20 × 16  2,5 517595
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 4 9 1

10

40 × 20 × 16 2)  7 517592
4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 4 3 9

5

 
weiß

20 × 16  2,5 517823
4 0 0 9 0 4 9 4 4 5 4 5 8

10

40 × 20 × 16 2)  7 517827
4 0 0 9 0 4 9 4 4 5 5 3 3

5

 
grün

20 × 16  2,5 517825
4 0 0 9 0 4 9 4 4 5 4 9 6

10

40 × 20 × 16 2)  7 517829
4 0 0 9 0 4 9 4 4 5 5 7 1

5

40er Kübel = 2 Haken, 20er Kübel = 1 Haken 

1) Ø × H 2) L × B × H 3) B × H 4) Erdvolumen 

CM 1) C-CODE EAN VPE

80 × 60 × 110 M5090200
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 9 0 4

1

Inkl. angeclipstem Untersetzer

41



Farbige  
Metallhalterung 

Sicherungsclip

Kunststoff-Puffer für  
empfindliche Oberflächen

Angeclipster Untersetzer

anthrazit blassgrün

GELÄNDER

42



7  L2,5  L 16
 cm

40 cm20 cm

 MY CITY GARDEN

 Ø 
max. 6 cm

40 × 20 × 16

Ø 20

20

24

20

32

20

24

Hängetopf

1) Ø × H 2) L × B × H 3) B × H 4) Erdvolumen

FARBE CM 1) L 4) C-CODE EAN VPE

 
weiß

20 × 16  2,5 517625
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 0 9 2

8

40 × 20 × 16 2)  7 517632
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 2 3 8

4

 
staubgrau

20 × 16  2,5 517623
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 0 5 4

8

40 × 20 × 16 2)  7 517630
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 1 9 1

4

 
granit

20 × 16  2,5 517624
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 0 7 8

8

40 × 20 × 16 2)  7 517631
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 2 1 4

4

grün

20 × 16  2,5 517626
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 1 1 5

8

40 × 20 × 16 2)  7 517633
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 2 5 2

4

terrakotta  
hell

20 × 16  2,5 517622
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 0 3 0

8

40 × 20 × 16 2)   7 517629
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 1 7 7

4

blassgrün

blassgrün

anthrazit

anthrazit

anthrazit

ZUBEHÖRHAKEN GELÄNDER
FARBE INHALT CM 3) C-CODE EAN VPE

aluminium
3 St. 7 × 11 517881 

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 1 8 6
10

140 × Hängetopf

Bestückungsvorschlag

1/1 Display, unbestückt
MY CITY GARDEN

4343



9 / 21 L
60 cm30 cm

10 10 101060 × 30

10

5

10

5

10

5

10

5

30 × 30

60 × 30

 CASA / MY CITY GARDEN

CITY 60er

CITY 30er & 60er
• Mit Bewäserungssystem
• Extra großes Pflanzvolumen
• Fixierschraube für einfaches 

Handeling

 3-fach 
überzeugend!

MADE IN 
GERMANY

PLUS

GROSSES  
PFLANZVOLUMEN  
AUCH IM MITTELTEIL

40 × Geländertopf 

Bestückungsvorschlag 

60 × Geländertopf

Bestückungsvorschlag

Warenträger

Regalfahne 
C-Code 516117 

Pappblume
für Geländertopf 30 cm

unbestückt 

CM 1) C-CODE EAN VPE

65 × 70 × 249 9000 10 01 09
4 0 0 9 0 4 9 4 0 2 9 7 0

1

CM C-CODE EAN VPE

30 cm 517943
4 0 0 9 0 4 9 4 4 8 0 6 0

1

44



9 / 21 L

 95 %

0,6 L

9  L 21  L21
 cm

1,8 L

30 cm 60 cm

 MY CITY GARDEN

VIDEO1) L × B × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir 

 3-fach überzeugend!

Fixierschraube6 cm Ø 
max. Geländerbreite

Geländertopf

„ Der Geländertopf hält ausgezeichnet, 
auch bei stürmischem Wetter und hat 
ein gutes Pflanzvolumen.“

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

weiß

30 × 30 × 26  9 

 0,6 515015
4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 3 5 5

5

60 × 30 × 26  21
 1,8 515388

4 0 0 9 0 4 9 3 9 7 9 1 7
5

staubgrau

30 × 30 × 26  9 

 0,6 516664 
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 2 4 2

5

60 × 30 × 26  21
 1,8 516665

4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 2 6 6
5

granit

30 × 30 × 26  9 

 0,6 515016
4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 3 6 2

5

60 × 30 × 26  21
 1,8 515389

4 0 0 9 0 4 9 3 9 7 9 3 1
5

grün

30 × 30 × 26  9 

 0,6 515017
4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 3 7 9

5

60 × 30 × 26  21
 1,8 515390

4 0 0 9 0 4 9 3 9 7 9 5 5
5

 
terrakotta  
hell

30 × 30 × 26  9 

 0,6 517468
4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 6 3 4

5

60 × 30 × 26  21
 1,8 517470

4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 6 7 2
5

WEITEREMPFEHLUNG* 

* Quelle: Produkttest CITY Geländertopf mit 60 Testern vom 30.03. – 24.05.2015

45



10 / 15,6 L
75 cm50 cm

GROSSES  
PFLANZVOLUMEN

VERDECKTE AUFNAHME 
FÜR BLUMENKASTEN-
HALTERUNG 



18
 cm

50 × 20 cm 75 × 20 cm

10 L 15,6 L

2,5 L 4 L

50
82
6

50826_CASAMesh_Baugleich_StiWa_STI.indd   1 09.10.17   08:13

GUT (1,9)

Baugleich mit
EMSA CASA MESH
Aqua Comfort 
(Blumenkasten 75cm)

Ausgabe: 6/2017 Blumenkasten

1) L × B × H 2) Erdvolumen 3) Wasservolumen 4) Mit Verstärkungsstrebe

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

weiß

50 × 20 × 18  10
 2,5 518675

4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 3 5 2
5

75 × 20 × 184)  15,6
 4 518679

4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 3 9 0
5

staubgrau

50 × 20 × 18  10
 2,5 518579

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 9 7 9
5

75 × 20 × 184)  15,6
 4 518582

4 0 0 9 0 4 9 4 5 5 0 3 7
5

 
granit

50 × 20 × 18  10
 2,5 518580

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 9 9 3
5

75 × 20 × 184)  15,6
 4 518583

4 0 0 9 0 4 9 4 5 5 0 5 1
5

terrakotta
hell

50 × 20 × 18  10
 2,5 518578

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 9 5 5
5

75 × 20 × 184)  15,6
 4 518581

4 0 0 9 0 4 9 4 5 5 0 1 3
5

grün

50 × 20 × 18  10
 2,5 518674 

4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 3 4 5
5

75 × 20 × 184)  15,6
 4 518678

4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 3 7 6
5

75 cm
Mit Verstärkungsstrebe

MY CITY GARDEN Blumenkasten 
Wobbler
DE C-Code 518700 

„BEWÄSSERT  
ZUVERLÄSSIG ...“

 MY CITY GARDEN

47



1212 18

1212 18

88 8

50 × 20 × 18

75 × 20 × 18

1/1 Display bestückt

84 × Blumenkasten

24 × Blumenkastenhalter

CM 1) C-CODE EAN VPE

120 × 80 × 105 M5090100
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 8 9 8

1

Bestückung

1) L × B × H

MY CITY GARDEN

Aufmerksamkeitsstark: 
Original Kasten im 
Topschild platziert

ZUSATZUMSÄTZE 
GARANTIERT!
Profitieren Sie von der verkaufsfördernden 
Wirkung der Stiftung Warentest: Aufkleber auf 
den Produkten, Wobbler und die Aktionsdisplays 
mit aufmerksamkeitsstarkem Topschild. 

4848



VARIO COMFORT

PERFECT MATCH! 
DER PASSENDE HALTER  
ZUM KASTEN.

  CASA MESH / MY CITY GARDEN, VARIO COMFORT 
  Für jeden Kasten die passende Halterung.
 S. 152

Blumenkastenhalter

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß

516705
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 9 7 6

10

aluminium

516784
4 0 0 9 0 4 9 4 2 8 7 5 8

10

anthrazit

516704
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 9 5 2

10

 CASA MESH / MY CITY GARDEN

Blumenkastenhalter

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß
516708

4 0 0 9 0 4 9 4 2 7 1 3 3
10

aluminium

516706
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 9 9 0

10

anthrazit
516707

4 0 0 9 0 4 9 4 2 7 1 1 9
10

Universell einsetzbar –  
in Höhe und Tiefe variabel

49



RED
HOT
CHILI

Postkarten_Regal.indd   1

09.08.17   15:20

WHATS
YOUR
FLAVOUR?

Postkarten_Regal.indd   5

09.08.17   15:20

CHILL
AND
GRILL

Postkarten_Regal.indd   3 09.08.17   15:20

1.

2.

3.

5.

INSPIRATION  
AM POS
Mit kleinen Hilfsmitteln wird dem 
Kunden eine Idee vermittelt: Der eigene 
Nutzgarten. Alles was er dazu braucht, 
findet er direkt am PoS. Inspirierend, 
einfach, überzeugend. 

5050



55

55

1010

13 × 115 / 77

19 × 92 19 × 118

9 × 153

5

5 5

5

5

5 5

1010

1010

MY CITY GARDEN

 Ø 
max. 6 cm

19 × 92

19 ×118

13 × 77 / 115

4.

6.

MY CITY GARDEN

1.

2.

5.

6.

C-CODE EAN VPE 

518842
4 0 0 9 0 4 9 4 5 9 0 3 5

1

MY CITY GARDEN
DE Postkarten inklusive Dispenser

Box schmal*

5 × Wandgarten-Rack

20 × Rankgitter

Bestückungsvorschlag

Box breit*

Bestückungsvorschlag

20 × Rankgitter Set

C-CODE EAN VPE

518835 
4 0 0 9 0 4 9 4 5 8 8 6 1

1

unbestückt

C-CODE EAN VPE

518834
4 0 0 9 0 4 9 4 5 8 8 5 4

1

unbestückt

Kopf-Präsentation inkl. Topschild 

C-CODE EAN VPE 

518836
4 0 0 9 0 4 9 4 5 8 8 7 8

1

unbestückt

Bestückungsvorschlag für Kopf-Präsentation

20 × Rankgitter

5 × Pflanzstab

5 × Wandgartenrack

10 × Verbindungsclip

10 × Topfhaken

20 × Pflanzenklammern

20 × Pflanzenschlaufen

10 × Zubehörhaken Wandgarten-Rack

10 × Zubehörhaken Geländer

 ZUBEHÖRHAKEN 
GELÄNDER

* 120 cm Tiefe, bitte Umsetzungsmöglichkeit prüfen.

Präsentationsvorschlag: die MY CITY 
GARDEN Zubehörartikel können über 
die „Zubehörhaken für Geländer“ 
einfach an den Holm des Schwerlast-
Regals gehängt werden.

C-Code 517881 
S. 43

Auf Anfrage erhältlich

Blumenkasten Wobbler
DE C-Code 518700 

MY CITY GARDEN

3.

4.

51



Bestückungsempfehlung
Details auf Anfrage erhältlich 

MY CITY GARDEN 
Flexregal 
Topschildaufnahme
C-Code 517903
S. 159 

MY CITY GARDEN
Flexregal 
Dekowand
C-Code 9000 100 103
S. 159

MY CITY GARDEN 
Flexregal 
Topschild

C-Code QE0022

MY CITY GARDEN FLEXREGAL

52



Ø 30 × 24

13 × 115 / 77

9 × 153

19 × 92

Ø 40 × 31

Ø 33

10 2010 20

Ø 2520 20 20 20

10

10

10

10

10

5 5

10

10

20 × 16

40 × 20 × 16 10

20

10

20

20

40

20

40

10

10

10

10

30 × 30

13 × 115 / 77

9 × 153

19 × 92

35 × 35

29 × 29

10 1010 10

25 × 2510 10 10 10

10

10

10

10

10

5 5

10

10

MY CITY GARDEN

1.

1.

2.

30 × Rankgitter

10 × Pflanzstab 

10 × Verbindungsclip 

20 × Klammern

20 × Schlaufen

40 × Blumenkübel

40 × Untersetzer

Präsentationswand für Wandgarten-Rack

30 × Rankgitter

10 × Pflanzstab  

10 × Verbindungsclip 

20 × Klammern

20 × Schlaufen

60 × Blumenkübel

80 × Untersetzer

15 × Wandgarten-Rack

10 × Topfhaken

10 × Haken für Wandgarten-Rack 

20 × Schlaufen 

20 × Klammern

180 × Blumenkübel 

1) L × B × H 

CM 1) C-CODE EAN VPE

67 × 50 × 162 517906
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 6 1 2

1

MY CITY GARDEN

Warenträger
CM 1) C-CODE EAN VPE

62 × 76 × 210 517921
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 6 6 7

1

unbestückt

MY CITY GARDEN

Bestückungsvorschlag, Wandgarten-Rack

Bestückungsvorschlag, Rankgitter und eckige Kübel

Bestückungsvorschlag, Rankgitter und runde Kübel
2.

53



WHATS
YOUR
FLAVOUR?

Postkarten_Regal.indd   5 09.08.17   15:20

CHILL
AND
GRILL

Postkarten_Regal.indd   3 09.08.17   15:20

RED
HOT
CHILI

Postkarten_Regal.indd   1

09.08.17   15:20

CM C-CODE EAN VPE

10,5 × 14,8 518842
4 0 0 9 0 4 9 4 5 9 0 3 5

1

MY CITY GARDEN
DE Postkarten inklusive Dispenser

5454



50 × 40 cm

40 × 31 cm

30 × 24 cm

25 × 20 cm

20 × 16 cm

40 × 20 × 16 cm

20 × 20 cm

40 × 20 cm

30 × 30 × 26 cm

30 × 60 × 26 cm

40 × 40 × 34 cm

30 × 30 × 26 cm

35 × 35 × 30 cm

36 × 110 cm

13 × 115 / 13 × 77 cm /  
19 × 92 cm / 19 × 118 cm /
9 × 153 cm /

75  × 20 × 18 cm

50 × 20 × 18 cm

80 × 35 × 34 cm

60 × 30 × 26 cm

M
Y

 C
IT

Y
 G

A
R

D
EN

STELLEN & HÄNGEN *

STELLEN

STELLEN & RANKEN

*  Stellen & Hängen mit Topfhaken und Wandgarten-Rack  
sowie Doppelstabmattenzaun

 anthrazit blassgrün  weiß staubgrau granit terrakotta grün

SORTIMENTS-
ÜBERSICHT

HÄNGEN

hell
55



56



CASA
Zeitlos. Schlicht. Elegant. CASA Pflanzgefäße überzeugen durch  
klares Design kombiniert mit moderner Optik: Brilliant, Matt sowie 
die angesagten Strukturen Mesh und Cosy. Die bewährte EMSA  
Bewässerungstechnik sorgt für optimale Pflanzergebnisse.

57



AUSGEZEICHNET! 
DAS CASA SYSTEM 

58



COSY MESH BRILLIANT MATT

DURCHDACHTE 
SYSTEMLÖSUNGEN

„BEWÄSSERT ZUVERLÄSSIG ...“
Stiftung Warentest, CASA MESH AQUA COMFORT Blumenkasten 75 cm, Ausgabe 6 / 2017

IN- UND  
OUTDOOR
•  Inkl. Ablauf, kein Aufbohren erforderlich
•  Kunststoffschraube mit Dichtring für  

einfaches Verschließen – ganz ohne Werkzeug 

LANGZEIT- 
BEWÄSSERUNG1.

2.

3.
Praktischer Pflanzeinsatz

Einfaches Handling durch  
integrierte Griffmulden

RELEVANTE  
OBERFLÄCHEN4.

59



CASA COSY

VIDEO

Gemütlichkeit und Stofflichkeit neu interpretiert.  
CASA COSY als Antwort auf den Trend der modernen  
Geborgenheit. Starkes Design kombiniert mit bewährter 
EMSA Bewässerungstechnik – ideal für Indoor und Outdoor.

NEU

60



61



 CASA COSY 16
 – 

26
 cm

25 – 36 cm 

7 – 22,6 L

1,5 – 3 L

1) Ø × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir

Blumenkübel 

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

weiß

25 × 22  7
 1,5 M5011300

4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 6 0 1
3

30 × 27  12,6
 2,1 M5011400

4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 6 2 5
3

36 × 33  22,6
 3 M5011500

4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 6 4 9
2

 
granit

25 × 22  7
 1,5 M5011600

4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 6 6 3
3

30 × 27  12,6
 2,1 M5011800

4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 7 0 0
3

36 × 33  22,6
 3 M5012000

4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 7 4 8
2

 
seidengrau

25 × 22  7
  1,5 M5011700

4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 6 8 7
3

30 × 27  12,6
 2,1 M5011900

4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 7 2 4
3

36 × 33  22,6
 3 M5012100

4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 7 6 2
2

Mit verbessertem Bewässerungs-Kit –  
praktisch eingeschweißt

NEU

62



63



64



CASA COSY

2,8 L

30 × 30 cm

12 L 21
 cm

Säule

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

 

weiß

30 × 30 × 58  12
 2,8 518508

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 1 2 2
1

 

granit

30 × 30 × 58  12
 2,8 518506

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 1 0 8
1

 

staubgrau

30 × 30 × 58  12
 2,8 518509

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 1 3 9
1

 

seidengrau

30 × 30 × 58  12
 2,8 518507

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 1 1 5
1

1) L × B × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir 

65



30 × 30 cm

2,8 L

12 L 21
 cm

CASA COSY
Würfel

1) L × B × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir 

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

 

weiß

30 × 30 × 31  12
 2,8 518512

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 1 6 0
1

 

granit

30 × 30 × 31  12
 2,8 518510

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 1 4 6
1

 

staubgrau

30 × 30 × 31  12
 2,8 518513

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 1 7 7
1

 

seidengrau

30 × 30 × 31  12
 2,8 518511

4 0 0 9 0 4 9 4 5 4 1 5 3
1

66



67





emsa.com

CASA COSY
gemütlich Wohnen

51
88

40

12621_518840_RZ_CASACOSY_FA.indd   1 27.11.17   13:57

emsa.com

CASA COSY
gemütlich Wohnen

CASA COSY
Stofffahne, 74 cm × 192 cm
DE C-Code 518840

CASA COSY
Ellipse, 40,3 × 85 cm
DE C-Code 518841

69



CASA MESH
Hochwertige Oberfläche – clevere Details. Made in Germany

70



30 × 30 cm

21
 cm

2,8 L

12 L

30 × 30 cm

2,8 L

12 L 21
 cm

CASA MESH

CASA MESH

1) L × B × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir

Säule 

Würfel

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

 

weiß

30 × 30 × 58  12
 2,8 517575

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 2 4 8
1

 

granit

30 × 30 × 58  12
 2,8 517576

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 2 6 2
1

 

mokka

30 × 30 × 58  12
 2,8 517577

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 2 8 6
1

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

 

weiß

30 × 30 × 31  12
 2,8 517588

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 3 9 2
1

 

granit

30 × 30 × 31  12
 2,8 517589

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 4 0 8
1

 

mokka

30 × 30 × 31  12
 2,8 517590

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 4 1 5
1

71



72



18
 cm

50 × 20 cm

sw 
Wechsel

75 × 20 cm

10 L 15,6 L

2,5 L 4 L CASA MESH

10 / 15,6 L
75 cm50 cm

Blumenkasten 

75 cm
Mit Verstärkungsstrebe

1) L × B × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir 4) Mit Verstärkungsstrebe

„BEWÄSSERT  
ZUVERLÄSSIG ...“

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

weiß

50 × 20 × 18  10
 2,5 515021

4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 4 1 6
5

 75 × 20 × 18 4)  15,6
 4 515024

4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 4 7 8
5

granit

50 × 20 × 18  10
 2,5 515022

4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 4 3 0
5

 75 × 20 × 18 4)  15,6
 4 515025

4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 4 9 2
5

mokka

50 × 20 × 18  10
 2,5 515023

4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 4 5 4
5

 75 × 20 × 18 4)   15,6
 4 515026

4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 5 1 5
5

  CASA MESH Kästen Aktionsdisplay 
 C-Code 516785 
 S. 74

GROSSES  
PFLANZVOLUMEN

73



50 × 20 × 18 cm 75 × 20 × 18 cm

8 8 8

14 14 14 14 14 14

GUT (1,9)

EMSA CASA MESH 
Aqua Comfort 
(Blumenkasten 75cm)

Ausgabe: 6/2017

emsa.com

CASA MESH*

MY CITY GARDEN* **

„BEWÄSSERT
ZUVERLÄSSIG…“
BEWÄSSERUNG: GUT (1,9)
HANDHABUNG: GUT (2,1) 
HALTBARKEIT:  SEHR GUT (1,0)
SICHERHEIT:  SEHR GUT (1,5)

*Stiftung Warentest nur für 75 cm; **Baugleich CASA MESH

STIWA_CASA-MESH_70X180_FA.indd   1 20.07.18   06:55

Bestückung

1) L × B × H

1/1 Display bestückt

Aufmerksamkeitsstark: 
Original Kasten im 
Topschild platziert

ZUSATZUMSÄTZE 
GARANTIERT!
Profitieren Sie von der verkaufsfördernden 
Wirkung der Stiftung Warentest: Aufkleber auf 
den Produkten, Wobbler und die Aktionsdisplays 
mit aufmerksamkeitsstarkem Topschild. 

CASA MESH Blumenkasten 
Wobbler
C-Code 518700 

CASA MESH Blumenkasten 
Stofffahne, 70 cm × 180 cm
C-Code QE0012

CM 1) C-CODE EAN VPE

120 × 80 × 105 516785
4 0 0 9 0 4 9 4 2 8 7 7 2

1

 CASA MESH

24 × Blumenkastenhalter

84 × Blumenkasten

74



CASA MESH / MY CITY GARDEN
Blumenkastenhalter

PERFECT MATCH! 
DER PASSENDE HALTER  
ZUM KASTEN.

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß

516705
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 9 7 6

10

aluminium

516784
4 0 0 9 0 4 9 4 2 8 7 5 8

10

anthrazit

516704
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 9 5 2

10

75



21
 cm

30 × 30 cm

9 L

0,6 L

Container proof

Ø 12 cm

30 × 30 cm 20 20 40

CASA MESH

CASA / CITY

CASA 30 cm

Geländertopf

max. Geländerbreite 

Warenträger 

Bestückungsvorschlag
80 × Geländertopf 

Pappblume für Geländertopf 30 cm

Regalfahne
C-Code 516117 

1) L × B × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir 

6 cm Ø

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

 weiß

30 × 30 × 26  9
 0,6 515012

4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 3 2 4
5

granit

30 × 30 × 26  9
 0,6 515013

4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 3 3 1
5

 
mokka

30 × 30 × 26  9
 0,6 515014

4 0 0 9 0 4 9 3 8 6 3 4 8
5

* Quelle: Produkttest CITY Geländertopf mit 60 Testern vom 30.03. – 24.05.2015

CM 1) C-CODE EAN VPE

65 × 70 × 249 9000 10 01 09
4 0 0 9 0 4 9 4 0 2 9 7 0

1

unbestückt

CM C-CODE EAN VPE

30 cm 517943
4 0 0 9 0 4 9 4 4 8 0 6 0

1

76



9 cm

 95 %

9 L
Großes Pflanzvolumen  
auch im Mittelteil

Fixierschraube

 3-fach überzeugend!

WEITEREMPFEHLUNG* 

77



CASA
MATT & BRILLIANT

78



 CASA BRILLIANT

 CASA BRILLIANT

16
 – 

26
 cm

25 – 36 cm 

7 – 22,6 L

1,5 – 3 L

2,8 L

30 × 30 cm

12 L 21
 cm

Blumenkübel 

Mit verbessertem Bewässerungs-
Kit – praktisch eingeschweißt

1) Ø × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir 4) L × B × H

Säule 

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

weiß

25 × 22  7
 1,5 517563

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 0 0 2
3

30 × 27  12,6
 2,1 517567

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 0 8 8
3

36 × 33  22,6
 3 517571

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 1 6 3
2

 
granit

25 × 22  7
 1,5 517564

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 0 2 6
3

30 × 27  12,6
 2,1 517568

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 1 0 1
3

36 × 33  22,6
 3 517572

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 1 8 7
2

 
rubinrot

25 × 22  7
 1,5 517565

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 0 4 0
3

30 × 27  12,6
 2,1 517569

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 1 2 5
3

36 × 33  22,6
 3 517573

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 2 0 0
2

 
seidengrau

25 × 22  7
  1,5 517566

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 0 6 4
3

30 × 27  12,6
 2,1 517570

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 1 4 9
3

36 × 33  22,6
 3 517574

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 2 2 4
2

FARBE CM 4) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

 

weiß

30 × 30 × 58  12
 2,8 517584

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 3 5 4
1

 

granit

30 × 30 × 58  12
 2,8 517585

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 3 6 1
1

 

rubinrot

30 × 30 × 58  12
 2,8 517586

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 3 7 8
1

 

seidengrau

30 × 30 × 58  12
 2,8 517587

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 3 8 5
1

79



 CASA MATT

CASA MATT

30 × 30 cm

2,8 L

12 L 21
 cm

30 × 30 cm

21
 cm

2,8 L

12 L

Säule 

Würfel 

1) L × B × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir 

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

 

weiß

30 × 30 × 58  12
 2,8 517579

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 3 0 9
1

 

granit

30 × 30 × 58  12
 2,8 517580

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 3 1 6
1

 

seidengrau

30 × 30 × 58  12
 2,8 517581

4 0 0 9 0 4 9 4 4 0 3 2 3
1

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

 

weiß

30 × 30 × 31  12
 2,8 518422

4 0 0 9 0 4 9 4 5 3 4 0 8
1

 

granit

30 × 30 × 31  12
 2,8 518423

4 0 0 9 0 4 9 4 5 3 4 2 2
1

 

seidengrau

30 × 30 × 31  12
 2,8 518425

4 0 0 9 0 4 9 4 5 3 4 4 6
1

80







75  × 20 × 18 cm

25 × 22 cm

25 × 22 cm

30 × 27 cm

30 × 27 cm

36 × 33 cm

36 × 33 cm

30 × 30 × 58 cm

30 × 30 × 58 cm

 CASA MATT

 CASA BRILLIANT

 CASA MESH

 CASA COSY

30 × 30 × 58 cm

30 × 30 × 31 cm

30 × 30 × 31 cm

30 × 30 × 58 cm

30 × 30 × 31 cm

50 × 20 × 18 cm

30 × 30 × 26 cm

C
A

SA

rubinrot seiden- 
grau

mokkagranitweiß

SORTIMENTSÜBERSICHT

staub-
grau

83



84

MACHEN!

GUTES 
EINFACHgrüner 

Die EMSA Nachhaltigkeits-Initiative 
Neues Material, gleiche Qualität.  
Alle LANDHAUS Pflanzgefäße* werden  
jetzt mit recyceltem Kunststoff hergestellt. 
Besser für Dich, besser für die Umwelt.
*sofern produktseitig nicht anderweitig gekennzeichnet. 

NEU:  
MIT RECYCELTEM 

KUNSTSTOFF

84



85

Besser für dich,  
besser für die Umwelt.

*  Gilt für alle LANDHAUS Pflanzgefäße, sofern  
produktseitig nicht anderweitig gekennzeichnet.

MIT RECYCELTEM 
KUNSTSTOFF *

NEU

NACHHALTIGKEIT: 
JETZT MIT  
RECYCELTEM  
KUNSTSTOFF
Alle LANDHAUS Pflanzgefäße*  
S. 89

AUFMERKSAM-
KEITSSTARKE  
POS KONZEPTE
S. 102, 166 – 169

UV-beständig

Sicher frostfest

Markenqualität

 LANDHAUS ECO EVOLUTION 
Wobbler  
DE C-Code QE0045

85



CLASSIC

SO SCHÖN LEBT 
MAN URBAN. 
INTENSIVE FARBEN 
IN HARMONIE.

Harmonie der Gegensätze. Klassisches modern interpretiert.  
LANDHAUS schafft sofort Atmosphäre und Gemütlichkeit.  
Und mit dem erwachsenen Farbkonzept eine wunderschöne  
Harmonie zwischen den Farbtönen. 

86



SO LEBT MAN  
WÜNSCHE. 
LANDHAUS 
SWEET & SOFT

87



www.landhaus-original.de



Container proof 
2 × Ø 12 cm

14
 cm

28 cm

25
 cm

3,5 L

 LANDHAUS KÖRBCHEN

1) L × B × H 2) Volumen

FARBE CM 1) L 2) C-CODE EAN VPE

gelb
28 × 18 × 14  3,5 513926

4 0 0 9 0 4 9 3 6 5 3 5 0
5

grün
28 × 18 × 14  3,5 513925

4 0 0 9 0 4 9 3 6 5 3 4 3
5

 
seidengrau

28 × 18 × 14  3,5 517513
4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 1 1 2

5

weiß
28 × 18 × 14  3,5 513924

4 0 0 9 0 4 9 3 6 5 3 2 9
5

altrosa
28 × 18 × 14  3,5 517514

4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 1 3 6
5

 
lorbeergrün

28 × 18 × 14  3,5 M5071400
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 7 6 1

5

 
rauchbraun

28 × 18 × 14  3,5 M5071300
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 7 5 4

5

 
rotviolett

28 × 18 × 14  3,5 M5071500
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 7 7 8

5

  LANDHAUS ¼ Displays, 
  ECO EVOLUTION /  

URBAN CLASSIC / SWEET & SOFT 
  C-Code M5900600, C-Code 517888,  

C-Code M5901100 
 S. 100 / 101, S. 102

89



Container proof 
1 × Ø 12 cm

14
 cm

15  cm

22
 cm1,4 L

 Ø 
max. 6 cm

8 4 4 8 4 8

www.landhaus-original.de

Für Geländer mit max.  
6 cm Durchmesser

LANDHAUS FÄSSCHEN

ZUBEHÖRHAKEN GELÄNDER

FARBE CM 1) L 2) C-CODE EAN VPE

  
gelb

15 × 22  1,4 513447
4 0 0 9 0 4 9 3 5 6 9 5 2

5

grün
15 × 22  1,4 513446

4 0 0 9 0 4 9 3 5 6 9 3 8
5

seidengrau
15 × 22  1,4 517509 4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 0 3 7 5

 
weiß

15 × 22  1,4 513445
4 0 0 9 0 4 9 3 5 6 9 1 4

5

 
altrosa

15 × 22  1,4 517510
4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 0 5 1

5

 
lorbeergrün

15 × 22  1,4 M5071700 4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 7 9 2 5

 
rauchbraun

15 × 22  1,4 M5071600 4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 7 8 5 5

 
rotviolett

15 × 22  1,4 M5071800 4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 8 0 8 5

FARBE INHALT CM 1) C-Code EAN VPE

aluminium
3 St. 7 × 11 517881 

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 1 8 6
10

Bestückung 

36 × Fässchen

LANDHAUS FÄSSCHEN

CM 3) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 40 M5901300
4 0 0 9 0 4 9 5 2 8 2 2 9

1

Display Box bestückt 

  LANDHAUS ¼ Displays, 
  ECO EVOLUTION /  

URBAN CLASSIC / SWEET & SOFT 
  C-Code M5900600, C-Code 517888,  

C-Code M5901100 
 S. 100 / 101, S. 102

90



14
 cm

15  cm

22
 cm1,4 L

12 12 12 12 12 12

TREND:
6,

5 
cm

6,5  cm

10
,5

 cm

150 ml
6,

5 
cm

6,5  cm

10
,5

 cm

150 ml

LANDHAUS MINI

1) B × H 2) Volumen 3) L × B × H

Impulsartikel für Minipflanzen  
wie Kakteen oder Minirosen

FARBE CM 1) L 2) C-CODE EAN VPE

 
weiß

6,5 × 10,5  
0,15 518105

4 0 0 9 0 4 9 4 4 9 3 1 9
12

 
weißgrün

6,5 × 10,5  
0,15 518106

4 0 0 9 0 4 9 4 4 9 3 2 6
12

 
türkisgrün

6,5 × 10,5  
0,15 518107

4 0 0 9 0 4 9 4 4 9 3 3 3
12

  
seidengrau

6,5 × 10,5  
0,15 518108

4 0 0 9 0 4 9 4 4 9 3 4 0
12

pink hell
6,5 × 10,5  

0,15 518109 4 0 0 9 0 4 9 4 4 9 3 5 7 12

altrosa
6,5 × 10,5  

0,15 518110
4 0 0 9 0 4 9 4 4 9 3 6 4

12

Bestückung 

72 × Fässchen Mini

LANDHAUS MINI

CM 3) C-CODE EAN VPE

37 × 28 × 24 518111
4 0 0 9 0 4 9 4 4 9 3 7 1

1

Display Box bestückt 

  Die Miniausgabe

91



Container proof 
3 × Ø 12 cm

14
 cm

39 × 15 cm

19
 cm4,3 L

www.landhaus-original.de

1) L × B × H 2) Volumen 

 LANDHAUS JARDINIÈRE
FARBE CM 1) L 2) C-CODE EAN VPE

 
gelb

39 × 15 × 19  4,3 515161
4 0 0 9 0 4 9 3 8 8 2 0 5

5

grün
39 × 15 × 19  4,3 515162

4 0 0 9 0 4 9 3 8 8 2 2 9
5

seidengrau
39 × 15 × 19  4,3 517517

4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 1 9 8
5

 
weiß

39 × 15 × 19  4,3 515166
4 0 0 9 0 4 9 3 8 8 3 0 4

5

altrosa
39 × 15 × 19  4,3 517518

4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 2 1 1
5

 
lorbeergrün

39 × 15 × 19  4,3 M5071100
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 7 3 0

5

 
rauchbraun

39 × 15 × 19  4,3 M5071000
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 7 2 3

5

 
rotviolett

39 × 15 × 19  4,3 M5071200
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 7 4 7

5

  LANDHAUS ¼ Displays, 
  ECO EVOLUTION /  

URBAN CLASSIC /  
SWEET & SOFT 

  C-Code M5900600, 
C-Code 517888,  
C-Code M5901100 

 S. 100 / 101, S. 102

92



9393



16
 cm

50 cm 75 cm 100 cm

8 L 13 L 17 L

3 – 14 cm

www.landhaus-original.de

 LANDHAUS  
BLUMENKASTENHALTER

LANDHAUS BLUMENKASTEN
FARBE CM 1) L 2) C-CODE EAN VPE

 
gelb

50 × 20 × 16  8 506415
4 0 0 9 0 4 9 2 6 8 9 1 0

5

75 × 20 × 16  13 508694
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 7 0 4

5

grün

50 × 20 × 16  8 506416
4 0 0 9 0 4 9 2 6 8 9 2 7

5

75 × 20 × 16  13 508695
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 7 1 1

5

100 × 20 × 16  17 517696
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 5 0 1

5

 
granit

50 × 20 × 16  8 517692
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 4 2 6

5

75 × 20 × 16  13 517694
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 4 6 4

5

100 × 20 × 16  17 517695
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 4 8 8

5

 
seidengrau

50 × 20 × 16  8 517501
4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 8 7 0

5

75 × 20 × 16  13 517504
4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 9 3 1

5

100 × 20 × 16  17 517506
4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 9 7 9

5

weiß

50 × 20 × 16  8 956 50 12 00
4 0 0 9 0 4 9 0 4 5 6 7 2

5

75 × 20 × 16  13 956 75 12 00
4 0 0 9 0 4 9 0 4 5 6 9 6

5

100 × 20 × 16  17 956 10 12 00
4 0 0 9 0 4 9 0 4 5 7 1 9

5

 
lorbeergrün

50 × 20 × 16  8 M5070500
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 6 7 9

5

75 × 20 × 16  13 M5070800
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 7 0 9

5

 
rauchbraun

50 × 20 × 16  8 M5070400
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 6 6 2

5

75 × 20 × 16  13 M5070700
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 6 9 3

5

 
rotviolett

50 × 20 × 16  8 M5070600
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 6 8 6

5

75 × 20 × 16  13 M5070900
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 7 1 6

5

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß
513370

4 0 0 9 0 4 9 3 5 5 1 8 4
10

aluminium
512752

4 0 0 9 0 4 9 3 4 2 2 5 2
10

  LANDHAUS 1/1 Displays, 
 ECO EVOLUTION / URBAN CLASSIC / SWEET & SOFT 
  C-Code M5900400, C-Code M5900500, 

C-Code 517886, C-Code 517884, 
C-Code M5900900, C-Code M5901000

 S. 100 / 101, S. 102

VERDECKTE AUFNAHME 
FÜR BLUMENKASTEN- 
HALTERUNG

94



31
 cm 22 L

38 cm

30 cm

27
 c

m

11 L

LANDHAUS BLUMENKÜBEL

LANDHAUS BLUMENKÜBEL

1) L × B × H 2) B × H 3) Erdvolumen 

FARBE CM 2) L 3) C-CODE EAN VPE

grün
30 × 27  11 512687

4 0 0 9 0 4 9 3 4 1 3 8 5
5

 
seidengrau

30 × 27  11 517498
4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 8 1 8

5

weiß
30 × 27  11 512683

4 0 0 9 0 4 9 3 4 1 3 0 9
5

FARBE CM 1) L 3) C-CODE EAN VPE

grün
38 × 38 × 31  22 508745

4 0 0 9 0 4 9 3 0 8 1 3 5
3

 
seidengrau

38 × 38 × 31  22 517495
4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 7 5 7

3

weiß
38 × 38 × 31  22 846 38 

12 00 4 0 0 9 0 4 9 0 4 5 5 8 0
3

rund

eckig

95



186 1212

www.landhaus-original.de

LANDHAUS GELÄNDERTOPF
1/2 Display bestückt

CM 1) C-CODE EAN UNIT 2)

80 × 60 × 110 M5901200
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 9 1 1

1

Bestückung 

48 × Geländertopf

LANDHAUS GELÄNDERTOPF
Warenträger unbestückt

  Rüstsatz für LANDHAUS Geländertopf* 
 C-Code QE0031 

 * Für komplette Bestückung mit LANDHAUS  
Geländertöpfen 4 × Rüstsatz notwendig

CM 1) C-CODE EAN VPE

65 × 70 × 249 9000 10 01 09
4 0 0 9 0 4 9 4 0 2 9 7 0

1

Aufmerksamkeitsstark: 
Original Geländertopf 
im Topschild platziert

96



26
 cm

30 × 30 cm

9,2 L

1) L × B × H 2) B × H   3) Volumen 

 LANDHAUS GELÄNDERTOPF
FARBE CM 2) L 3) C-CODE EAN VPE

grün
30 × 26  9,2 M5072000

4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 7 2 0
5

  
granit

30 × 26  9,2 M5072300
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 7 5 1

5

seidengrau
30 × 26  9,2 M5072200

4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 7 4 4
5

 
weiß

30 × 26  9,2 M5071900
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 7 1 3

5

 
lorbeergrün

30 × 26  9,2 M5072100
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 7 3 7

5

 
rotviolett

30 × 26  9,2 M5072400
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 7 6 8

5

max. Geländerbreite 
6 cm Ø

GROSSES  
PFLANZVOLUMEN

97



EMSA | LH TOP | VP-07/19 - QE0015 BACK

Sofern produktseitig nicht  
anderweitig gekennzeichnet. 

V
P-

07
/1

9

landhaus-original.com

CLASSIC

www.landhaus-original.de

EMSA | LH TOP | VP-07/19 - QE0015 FRONT 

Sofern produktseitig nicht  
anderweitig gekennzeichnet. 

LANDHAUS URBAN CLASSIC 
Flexregal 
Topschild

C-Code QE0015

LANDHAUS
Endverbraucherflyer
DE C-Code QE0018

Vorderseite

Rückseite

98



EMSA | LH TOP | VP-07/19 - QE0016 BACK

Sofern produktseitig nicht  
anderweitig gekennzeichnet. 

V
P-

07
/1

9

landhaus-original.com

EMSA | LH TOP | VP-07/19 - QE0016 FRONT

Sofern produktseitig nicht  
anderweitig gekennzeichnet. 

LANDHAUS SWEET & SOFT 
Flexregal 
Topschild
C-Code QE0016

Vorderseite

Rückseite

   Ideale Kombination, direkt auf dem Pflanztisch. 
C-Code 9000 10 01 10 
S. 160

99



6 6 6 6 5 5 5 5

8 8 88

12 10 10 14 10 12 6 6 6 6

186 1212

CLASSIC

LANDHAUS 75 cm URBAN CLASSIC
1/1 Display bestückt 

LANDHAUS URBAN CLASSIC 
¼ Display bestückt

LANDHAUS 50 cm URBAN CLASSIC
1/1 Display bestückt

Bestückung

24 × Jardiniere 20 × Körbchen 

32 × Fässchen 

Bestückung

36 × Blumenkasten

Bestückung

56 × Blumenkasten

CM 1) C-CODE EAN VPE

120 × 80 × 105 517884
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 2 6 1

1

CM 1) C-CODE EAN VPE

120 × 80 × 105 517886
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 2 8 5

1

CM 1) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 154 517888
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 5 0 6

1

LANDHAUS GELÄNDERTOPF
1/2 Display bestückt

CM 1) C-CODE EAN VPE

80 × 60 × 110 M5901200
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 9 1 1

1

Bestückung 

48 × Geländertopf

100



10 10 16 10 10 6 6 12 6 6

12 12 12 12 12 126 6 6 6 5 5 5 5

4 4 88 4 4

www.landhaus-original.de

LANDHAUS 50 cm SWEET & SOFT
1/1 Display bestückt

LANDHAUS 75 cm SWEET & SOFT
1/1 Display bestückt 

LANDHAUS SWEET & SOFT
¼ Display bestückt

Bestückung

56 × Blumenkasten

Bestückung

36 × Blumenkasten

Bestückung 

24 × Jardiniere 20 × Körbchen

32 × Fässchen

1) L × B × H

LANDHAUS MINI
Display Box

CM 1) C-CODE EAN VPE

37 × 28 × 24 518111
4 0 0 9 0 4 9 4 4 9 3 7 1

1

CM 1) C-CODE EAN VPE

120 × 80 × 105 M5900900
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 8 1 2

1

CM 1) C-CODE EAN VPE

120 × 80 × 105 M5901000
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 8 2 9

1

CM 1) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 154 M5901100
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 8 3 6

1

Bestückung 

72 × Mini Fässchen

101



www.landhaus-original.de

GEWINNT!
grünNACHHALTIG  

UNTERWEGS  
MIT EMSA

LANDHAUS KLEINGEFÄSSE
¼ Display bestückt *

Bestückung

36 × Blumenkasten

LANDHAUS 75 cm
1/1 Display bestückt*

Bestückung  

24 × Jardiniere 

32 × Fässchen 

20 × Körbchen 

LANDHAUS 50 cm
1/1 Display bestückt*

Bestückung

56 × Blumenkasten

55 115 5 5

6 66 6 5 55 5

4 88 4

CM 1) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 154 M5900600
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 3 0 0

1

CM 1) C-CODE EAN VPE

120 × 80 × 105 M5900400
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 2 6 3

1

4 4

88 1412 7 7

CM 1) C-CODE EAN VPE

120 × 80 × 105 M5900500
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 2 8 7

1

1) L × B × H

*  Abbildung ähnlich 

NEU

NEU

NEU

NEU:  
MIT RECYCELTEM 

KUNSTSTOFF

102



38 × 38 × 31 cm 30 × 27 cm

6,5 × 10,5 cm

28 × 18 × 14 cm 39 × 15 × 19 cm

50 × 20 × 16 cm 75 × 20 × 16 cm

100 × 20 × 16 cm

LA
N

D
H

A
U

S

15,5 × 22 cm

30 × 26 cm

Großgefäße (Boden)

Blumenkästen

Kleingefäße (Tisch, Fensterbank)

rauch-
braun

gelb lorbeer-
grün

rot-
violett

alt 
rosa

granit grün seiden-
grau 

weiß

SORTIMENTSÜBERSICHT

Geländertopf

weiß- 
grün

türkis-
grün

pink- 
hell

alt 
rosa

103



www.landhaus-original.de

104104



Materialvorteil Kunststoff. Absolut witterungsbeständig. 
Leicht und gründlich zu reinigen. Unbedenklich für Tier  
und Umwelt: Ohne BPA. 100 % recyclingfähig.  
Vielfach preisgekrönt!

VOGELWELT

grüner 
WOHNEN!

* Produktionsumstellung in 2020, Herbst/Winter 2019 noch in alter Aufmachung.

*

105



www.landhaus-original.de

2.

1.

1.

24
 cm

15 cm

VIDEO

100 %

Jederzeit klar im Blick: der Füllstand.  
Immer einfach: schnell aufgefüllt  
und gereinigt.

LANDHAUS FUTTERSILO 
FARBE CM 1) C-CODE EAN VPE

granit 
15 × 10 × 24 516413

4 0 0 9 0 4 9 4 1 9 9 6 1
4

 
weiß / granit

15 × 10 × 24 516414
4 0 0 9 0 4 9 4 1 9 9 8 5

4

grün
15 × 10 × 24 516411

4 0 0 9 0 4 9 4 1 9 9 2 3
4

altblau
15 × 10 × 24 517476

4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 3 3 7
4

lorbeergrün
15 × 10 × 24 M5070300

4 0 0 9 0 4 9 5 2 4 4 8 1
4

3FACH  
AUSGEZEICHNET!

  LANDHAUS ¼ Displays, LANDHAUS Warenträger 
  C-Code M5900100, C-Code M5900200,  

C-Code 9000100111 
S. 112 / 113

WEITEREMPFEHLUNG** 

enthält recyceltes Material,  
ausgenommen transparente Bestandteile

*
106106



21
 cm

14 cm

Open/Close

VIDEO

Im Sommer: Als Vogelbad oder zur 
Zufütterung zu verwenden. Im Winter:  
Zum Füttern mit Streufutter oder 
Meisenknödel.

 LANDHAUS FUTTERHAUS

* Produktionsumstellung in 2020, Herbst/Winter 2019 noch in alter Aufmachung.
**  Quelle: Produkttest LANDHAUS Futtersilo und LANDHAUS Geländerhalter mit 60 Testern vom 23.01 – 26.03.2017

FARBE CM 1) C-CODE EAN VPE

granit
14 × 15 × 21  516574 

4 0 0 9 0 4 9 4 2 4 0 4 0
4

grün
14 × 15 × 21 514491

4 0 0 9 0 4 9 3 7 7 7 5 9
4

altblau
14 × 15 × 21 517474

4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 3 1 3
4

lorbeergrün
14 × 15 × 21 M5070200

4 0 0 9 0 4 9 5 2 4 4 7 4
4

rauchbraun
14 × 15 × 21 M5070100

4 0 0 9 0 4 9 5 2 4 4 6 7
4

1) L × B × H 

107



www.landhaus-original.de

Doppelter Boden für optimale  
Belüftung. Besonders hygienisch: 
leichte und gründliche 
Reinigung.



24
 cm

15 cm

VIDEO 1) L × B × H

Ideal für viele Kleinsingvögel: Die 3 cm Öffnung.  
Kompetent: Mit Ornithologen entwickelt.  
Zuverlässiger Schutz: Besonders bei feuchter Witterung.

LANDHAUS NISTKASTEN
FARBE CM 1) C-CODE EAN VPE

weiß / granit 
15 × 16 × 24 516575

4 0 0 9 0 4 9 4 2 4 0 6 4
4

weiß / grün
15 × 16 × 24 514126

4 0 0 9 0 4 9 3 6 9 4 9 5
4

weiß / altblau
15 × 16 × 24 517478

4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 3 5 1
4

seidengrau
15 × 16 × 24 517472

4 0 0 9 0 4 9 4 3 8 2 7 6
4

   LANDHAUS ¼ Displays,  
LANDHAUS Warenträger

  C-Code M5900100,  
C-Code M5900200,   
C-Code 9000100111 
S. 112 / 113

* Produktionsumstellung in 2020, Herbst/Winter 2019 noch in alter Aufmachung. *
109



1.2.

3.

www.landhaus-original.de

*

Perfekte Lösung für  
jeden Stadtbalkon!  
Auch für Fallrohre  
geeignet.

LANDHAUS GELÄNDERHALTERUNG

1) L × B × H 2) B × H

FARBE CM 1) C-CODE EAN VPE

anthrazit 
6 × 4 × 4 514940

4 0 0 9 0 4 9 3 8 5 4 5 7
10

Für

* Produktionsumstellung in 2020, Herbst/Winter 2019 noch in alter Aufmachung.110



MORE DETAILS

2.

1.

Inkl. Holzstab

 LANDHAUS STABHALTERUNG

Alle LANDHAUS Vogelprodukte 
können freihängend oder an der Wand 
montiert werden. Weitere praktische 
Anbringungsmöglichkeiten finden Sie hier:

ANBRINGUNGS- 
MÖGLICHKEITEN

FARBE CM 2) C-CODE EAN VPE

Holz / weiß
2,5 × 160 514939

4 0 0 9 0 4 9 3 8 5 4 4 0
10

Für

111



10 5 5 5 5 4 2 2 44 44 8 4 84

www.landhaus-original.de

*

Herbst / WinterFrühjahr / Sommer

LANDHAUS FRÜHJAHR / SOMMER
¼ Display bestückt

LANDHAUS HERBST / WINTER
¼ Display bestückt 

10 × Geländerhalterung

Bestückung

30 × Futtersilo 12 × Futterhaus 

10 × Geländerhalterung

Bestückung 

12 × Futterhaus 24 × Nistkasten 

1) L × B × H 2) L × B

CM 1) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 154 M5900200
4 0 0 9 0 4 9 5 2 4 8 1 8

1

CM 1) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 154 M5900100
4 0 0 9 0 4 9 5 2 4 8 0 1

1

* Produktionsumstellung in 2020, Herbst/Winter 2019 noch in alter Aufmachung.112



12 8 8 8 8 8 8 8 8 8

48 4 8

31
 cm

31 cm

LANDHAUS  
Einsatz für LANDHAUS Kübel

Bestückungsvorschlag: 16 × Stabhalterung 

LANDHAUS Kübel sowie Stäbe nicht enthalten

unbestückt 

DEKO-PAKET VOGELWELT

unbestückt

Inkl. Holzwand, Präsentationseinheit Stab und Geländerhalterung,  
Warenpräsenter Stab (15 x)

LANDHAUS  
Präsentationsständer

44 × Futtersilo

10 × Geländerhalterung 

40 × Futterhaus 

10 × Stabhalterung

24 × Nistkasten

Einsatz für  
LANDHAUS Kübel 

Bestückungsvorschlag

CM 2) C-CODE EAN VPE

31 × 31 515569
4 0 0 9 0 4 9 4 0 2 9 6 3

1

CM 1) C-CODE EAN VPE

62 × 76 × 200 9000
100111 4 0 0 9 0 4 9 4 0 2 9 9 4

1

unbestückt

CM 1) C-CODE EAN VPE

67 × 10 × 162 517741
4 0 0 9 0 4 9 4 4 4 1 1 6

1

113



CITY
Schlicht. Modern. Attraktiv.  
CITY passt immer und  
lässt sich ideal kombinieren.

114114



115115



  CITY Warenträger 
 S. 120

116116



17 – 48 cm

6 – 135 L

23
 – 

66
 cm

25 – 70 cm

XXL

XXL

CITY

Optionales Wasserreservoir 
durch Anbohren des Mitteldoms 

Blumenkübel Untersetzer

1) Ø × H 2) Erdvolumen 3) Ø

FARBE CM 1) L 2) C-CODE EAN VPE

 
staubgrau

25 × 23  6 517637
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 3 3 7

10

30 × 27  10,5 517642
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 4 3 6

5

40 × 36  25 517647
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 5 3 5

5

50 × 45  50 517652
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 6 3 4

3

70 × 66  135 517657
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 7 3 3

2

 
granit

25 × 23  6 517636
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 3 1 3

10

30 × 27  10,5 517641
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 4 1 2

5

40 × 36  25 517646
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 5 1 1

5

50 × 45  50 517651
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 6 1 0

3

70 × 66  135 517656
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 7 1 9

2

 
grün

25 × 23  6 517639
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 3 7 5

10

30 × 27  10,5 517644
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 4 7 4

5

40 × 36  25 517649
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 5 7 3

5

50 × 45  50 517654
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 6 7 2

3

 CM 3)  CM 3) C-CODE EAN VPE

25 17 517662
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 9 1 7

10

30 24 517667
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 0 1 3

10

40 29 517672
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 1 1 2

10

50 35 517677
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 2 1 1

5

70 48 517682
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 3 1 0

5

25 17 517661
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 8 9 4

10

30 24 517666
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 9 9 3

10

40 29 517671
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 0 9 9

10

50 35 517676
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 1 9 8

5

70 48 517681
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 2 9 7

5

25 17 517664
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 9 5 5

10

30 24 517669
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 0 5 1

10

40 29 517674
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 1 5 0

10

50 35 517679
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 2 5 9

5

117



37 – 71 L

53
 – 

66
 cm

40 – 50 cm

29 – 35 cm
CITY
Blumenkübel Untersetzer

Optionales Wasserreservoir 
durch Anbohren des Mitteldoms

1) Ø × H 2) Erdvolumen 3) Ø 

FARBE CM 1) L 2) C-CODE EAN VPE

 
staubgrau

40 × 53  37 517555
4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 9 7 6

5

50 × 66  71 517560
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 8 7 0

2

 
granit

40 × 53  37 517554
4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 9 5 2

5

50 × 66  71 517559
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 8 5 6

2

 
grün

40 × 53  37 517557
4 0 0 9 0 4 9 4 4 1 8 1 8

5

 CM 3)  CM 3) C-CODE EAN VPE

40 29 517672
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 1 1 2

10

50 35 517677
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 2 1 1

5

40 29 517671
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 0 9 9

10

50 35 517676
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 1 9 8

5

40 29 517674
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 1 5 0

10

118





CITY

10 20 10 5 10 5 5 10 5

10 20 10 10 20 10 10 20 10

Warenträger

Bestückungsvorschlag

80 × Blumenkübel 
Ø 25 cm: 40 Ø 30 cm: 20 Ø 40 cm: 20

120 × Untersetzer 
Ø 17 cm: 40 Ø 24 cm: 40 Ø 29 cm: 40

CM 1) C-CODE EAN VPE

110 × 110 × 200 517910
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 6 5 0

1

unbestückt

1) L × B × H

120



25 × 23 cm

30 × 27 cm

40 × 36 cm

50 × 45 cm

70 × 66 cm

40 × 53 cm

XXL

50 × 66 cm

XXL

C
IT

Y

staubgrau granit grün

SORTIMENTSÜBERSICHT

121



SIENA
NOBILE



26 cm

5,5 L

19
 cm

SIENA NOBILE

   Präsentationshaken
 C-Code 9000 10 00 97 
 S. 160

1) Ø × H

Hängeschale

FARBE CM 1) L C-CODE EAN VPE

perlweiß

26 × 19  5,5 512667
4 0 0 9 0 4 9 3 4 1 0 4 0

3

 
staubgrau

26 × 19  5,5 516689
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 7 3 0

3

anthrazit

26 × 19  5,5 501872
4 0 0 9 0 4 9 1 9 6 3 1 2

3

grün

26 × 19  5,5 514111
4 0 0 9 0 4 9 3 6 9 2 2 8

3

rubinrot

26 × 19  5,5 508684
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 6 0 5

3

123



26 – 38 cm

5,5 – 22 L

19
 – 

29
 cm

SIENA NOBILE

Authentisch: wie echte Glasurkeramik

1) Ø × H 

Blumenkübel 

FARBE CM 1) L C-CODE EAN VPE

perlweiß

26 × 19  5,5 512668
4 0 0 9 0 4 9 3 4 1 0 6 4

3

32 × 24  11 512669
4 0 0 9 0 4 9 3 4 1 0 8 8

3

38 × 29  22 512670
4 0 0 9 0 4 9 3 4 1 1 0 1

3

staubgrau

26 × 19  5,5 516690
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 7 5 4

3

32 × 24  11 516691
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 7 7 8

3

38 × 29  22 516692
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 7 9 2

3

anthrazit 

26 × 19  5,5 501869
4 0 0 9 0 4 9 1 9 6 2 8 2

3

32 × 24  11 501870
4 0 0 9 0 4 9 1 9 6 2 9 9

3

38 × 29  22 501871
4 0 0 9 0 4 9 1 9 6 3 0 5

3

grün

26 × 19  5,5 514113
4 0 0 9 0 4 9 3 6 9 2 5 9

3

32 × 24  11 514115
4 0 0 9 0 4 9 3 6 9 2 9 7

3

38 × 29  22 514117
4 0 0 9 0 4 9 3 6 9 3 3 4

3

rubinrot

26 × 19  5,5 508685
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 6 1 2

3

32 × 24  11 508686
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 6 2 9

3

38 × 29  22 508687
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 6 3 6

3

124



125



126



COUNTRY
Traditionell. Romantisch. Echt. 
COUNTRY – echte Design-Klassiker mit besonders natürlichem 
Look. Dank Multicolor-Effekt die ideale Verbindung aus  
Authentizität und Langlebigkeit. Jedes Stück ein Unikat.

127127



   BASIC 
Für jeden Kasten die passende Halterung 
S. 154

128



15
 cm 9 L

50 cm

14 L

75 cm

COUNTRY

1) L × H × B 2) Erdvolumen

Blumenkasten 

FARBE CM 1) L 2) C-CODE EAN VPE

weiß

50 × 17 × 15  9 515245
4 0 0 9 0 4 9 3 9 5 7 1 5

5

75 × 17 × 15  14 515251
4 0 0 9 0 4 9 3 9 5 8 3 8

5

grün

50 × 17 × 15  9 515249
4 0 0 9 0 4 9 3 9 5 7 9 1

5

75 × 17 × 15  14 515255
4 0 0 9 0 4 9 3 9 5 9 1 3

5

braun

50 × 17 × 15  9 515246
4 0 0 9 0 4 9 3 9 5 7 3 9

5

75 × 17 × 15  14 515252
4 0 0 9 0 4 9 3 9 5 8 5 2

5

anthrazit

50 × 17 × 15  9 515250
4 0 0 9 0 4 9 3 9 5 8 1 4

5

75 × 17 × 15  14 515256
4 0 0 9 0 4 9 3 9 5 9 3 7

5

grau

50 × 17 × 15  9 515248
4 0 0 9 0 4 9 3 9 5 7 7 7

5

75 × 17 × 15  14 515254
4 0 0 9 0 4 9 3 9 5 8 9 0

5

MULTICOLOR-EFFEKT –  
JEDES GEFÄSS EIN UNIKAT.

129



10 / 16 / 21 L
75 cm 100 cm50 cm

Großes Pflanzvolumen!

130



18
 cm

50 × 22 cm 75 × 22 cm 100 × 22 cm

16 L 21 L

3,3 L 4,6 L

10 L

2,1 L

 LAGO

LAGO

Blumenkasten

  VARIO COMFORT 
  Für jeden Kasten die passende Halterung.
 S. 153

1) L × B × H 2) Erdvolumen 3) Wasserreservoir 4) Mit Verstärkungsstrebe

75 und 100 cm
Mit Verstärkungsstrebe

FARBE CM 1) L 2) 3) C-CODE EAN VPE

terrakotta

50 × 22 × 18  10 
 2,1 501837

4 0 0 9 0 4 9 1 9 5 9 6 4
5

 75 × 22 × 18 4)  16 

 3,3 501838
4 0 0 9 0 4 9 1 9 5 9 7 1

5

 100 × 22 × 18 4)  21
 4,6 501839

4 0 0 9 0 4 9 1 9 5 9 8 8
5

weiß

50 × 22 × 18  10 
 2,1 501831

4 0 0 9 0 4 9 1 9 5 9 0 2
5

 75 × 22 × 18 4)  16 

 3,3 501832
4 0 0 9 0 4 9 1 9 5 9 1 9

5

 100 × 22 × 18 4)  21
 4,6 501833

4 0 0 9 0 4 9 1 9 5 9 2 6
5

dunkel-
braun

50 × 22 × 18  10 
 2,1 503321

4 0 0 9 0 4 9 2 1 1 4 8 0
5

 75 × 22 × 18 4)  16 

 3,3 503322
4 0 0 9 0 4 9 2 1 1 4 9 7

5

 100 × 22 × 18 4)  21
 4,6 503323

4 0 0 9 0 4 9 2 1 1 5 0 3
5

anthrazit

50 × 22 × 18  10 
 2,1 505101

4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 2 8 0
5

 75 × 22 × 18 4)  16 

 3,3 505102
4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 3 0 3

5

 100 × 22 × 18 4)  21
 4,6 505103

4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 3 2 7
5

131



15
 cm

50 × 17 cm 75 × 17 cm 100 × 17 cm

13 L 19 L9 L

 BALCONE

BALCONE

Blumenkasten

Besonders dickwandig. 
Absolut formstabil. 
Mit aufwändiger Holz-Imitation.

   BASIC 
Für jeden Kasten die passende Halterung.

 S. 154

1) L × B × H

FARBE CM 1) L C-CODE EAN VPE

braun

50 × 17 × 15  9 959 50 24 00
4 0 0 9 0 4 9 0 1 2 4 2 1

10

75 × 17 × 15  13 959 75 24 00
4 0 0 9 0 4 9 0 1 2 4 3 8

10

100 × 17 × 15  19 959 10 24 00
4 0 0 9 0 4 9 0 1 2 4 4 5

10

weiß

50 × 17 × 15  9 959 50 12 00
4 0 0 9 0 4 9 0 1 2 4 1 4

10

75 × 17 × 15  13 959 75 12 00
4 0 0 9 0 4 9 0 1 2 4 5 2

10

100 × 17 × 15  19 959 10 12 00
4 0 0 9 0 4 9 0 1 2 4 6 9

10

anthrazit

50 × 17 × 15  9 506707
4 0 0 9 0 4 9 2 7 4 2 2 5

10

75 × 17 × 15  13 506708
4 0 0 9 0 4 9 2 7 4 2 3 2

10

100 × 17 × 15  19 506709
4 0 0 9 0 4 9 2 7 4 2 4 9

10

132



133133



25
 – 

45
  c

m

30 – 60 cm

11 – 95 L

27
 – 

30
 cm

30 × 60 – 80 cm

29 – 43 L

TERRA GRANDE

TERRA GRANDE

Blumenkübel 

Pflanztrog 
 
Untersetzer

1) L × B × H 2) L × B

Untersetzer

 CM 2)  CM 2) C-CODE EAN VPE

30 × 30 25 × 25 516968
4 0 0 9 0 4 9 4 3 0 8 0 5

10

35 × 35 29 × 29 504184
4 0 0 9 0 4 9 2 2 1 6 1 8

10

40 × 40 36 × 36 504186
4 0 0 9 0 4 9 2 2 1 6 3 2

10

– – – – –

– – – – –

30 × 30 25 × 25 516969
4 0 0 9 0 4 9 4 3 0 8 2 9

10 

35 × 35 29 × 29 505097
4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 2 1 1

10

40 × 40 36 × 36 505098
4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 2 2 8

10

– – – – –

– – – – –

FARBE CM 1) L C-CODE EAN VPE

 
terrakotta

30 × 30 × 25  11 516966
4 0 0 9 0 4 9 4 3 0 7 6 8

10

35 × 35 × 29  19 985 35 14 00
4 0 0 9 0 4 9 1 2 3 1 6 5

10

40 × 40 × 32  27 985 40 14 00
4 0 0 9 0 4 9 1 2 3 1 7 2

10

50 × 50 × 39  50 985 50 14 00
4 0 0 9 0 4 9 1 2 3 1 8 9

10

60 × 60 × 45  95 985 60 14 00
4 0 0 9 0 4 9 1 2 3 1 9 6

5

 
anthrazit

30 × 30 × 25  11 516967
4 0 0 9 0 4 9 4 3 0 7 8 2

10

35 × 35 × 29  19 505090
4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 0 8 2

10

40 × 40 × 32  27 505091
4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 1 0 5

10

50 × 50 × 39  50 505092
4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 1 2 9

10

60 × 60 × 45  95 505093
4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 1 4 3

5

FARBE CM 1) L C-CODE EAN VPE

terrakotta

60 × 30 × 27  29 987 60 14 00
4 0 0 9 0 4 9 1 2 3 2 0 2

10

80 × 35 × 30  43 987 80 14 00
4 0 0 9 0 4 9 1 2 3 2 1 9

10

 
anthrazit

60 × 30 × 27  29 505094
4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 1 6 7

10

80 × 35 × 30  43 505095
4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 1 8 1

10

CM 2)  CM 2) C-CODE EAN VPE

60 × 30 57 × 27 504188
4 0 0 9 0 4 9 2 2 1 6 5 6

10

– – – – –

60 × 30 57 × 27 505099
4 0 0 9 0 4 9 2 3 1 2 3 5

10

– – – – –

134



TERRA 
GRANDE

135135



FLOWER CARE
Das Erfolgssortiment aus einer Hand!

136



INDOOR
OUTDOOR&

Neue Trendfarben für das moderne 
Zuhause – perfekt abgestimmt auf die 
Wohnwelt Ihrer Kunden. Für jeden 
Anwendungszweck und die Ansprache 
unterschiedlicher Zielgruppen.

137



FUN INDOOR

6 6 6 6 8 8 4 4 4 4 6 6

40 × Gießer 28 × Sprüher

1/4 Display bestückt
FUCHSIA

CM 1) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 164 M5201300
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 8 5 0

1

138



FUCHSIA TRANSPARENT

FUCHSIA TRANSPARENT
Blumensprüher 

Blumengießer

FARBE L C-CODE EAN VPE

transp.

0,7 504 07 82 00
4 0 0 9 0 4 9 1 8 2 7 9 7

4

transp. sonnengelb

0,7 M5200700
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 8 4 6

4

transp. himbeerrot

0,7 M5200800
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 8 5 3

4

transp. melonenrot

0,7 M5200900
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 8 6 0

4

transp. limettengrün

0,7 M5201000
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 8 7 7

4

transp. topasblau

0,7 518688 4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 4 8 2 4

1) L × B × H

FARBE L C-CODE EAN VPE

transp.

1,5 572 15 82 00
4 0 0 9 0 4 9 1 7 4 6 8 6

4

transp. sonnengelb

1,5 M5200100 
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 0 5 1

4

transp. himbeerrot

1,5 M5200300
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 1 3 6

4

transp. melonenrot

1,5 M5200200
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 1 2 9

4

transp. limettengrün

1,5 M5200400
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 1 4 3

4

transp. topasblau

1,5 518683 4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 4 3 7 4

Langlebige 
Messingdüse

139



6 6 688

4 4 555

40 × Gießer

28 × Sprüher

1/4 Display bestückt

CM 1) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 164 M5201400
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 8 6 7

1

FUCHSIA

Blumengießer

Blumensprüher

FARBE L C-CODE EAN VPE

transparent

1,5 572 15 82 00
4 0 0 9 0 4 9 1 7 4 6 8 6

4

bernstein

1,5 518687
4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 4 7 5

4

flaschengrün

1,5 518684
4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 4 4 4

4

rauch

1,5 518685
4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 4 5 1

4

rauchgrün

1,5 M5200600
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 1 6 7

4

sepiabraun

1,5 M5200500
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 1 5 0

4

FARBE L C-CODE EAN VPE

transparent

0,7 504 07 82 00
4 0 0 9 0 4 9 1 8 2 7 9 7

4

bernstein

0,7 518692
4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 5 2 9

4

flaschengrün

0,7 518689
4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 4 9 9

4

rauch

0,7 518690
4 0 0 9 0 4 9 4 5 7 5 0 5

4

rauchgrün

0,7 M5201200
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 8 9 1

4

sepiabraun

0,7 M5201100
4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 8 8 4

4

FUCHSIA RAUCHGLAS

1) L × B × H

FUCHSIA RAUCHGLAS

TREND: 
RAUCHGLAS

140



Langlebige Messingdüse

141



FUCHSIA OPAK

LIVING INDOOR

FUCHSIA OPAK

Blumengießer

FARBE L C-CODE EAN VPE

türkisgrün
0,7 517685

4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 3 7 2
4

grün
0,7 516669

4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 5 4 9
4

pink hell
0,7 517740

4 0 0 9 0 4 9 4 4 4 2 8 4
4

Blumensprüher

FARBE L C-CODE EAN VPE

türkisgrün
1,5 517683

4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 3 3 4
4

grün
1,5 506617

4 0 0 9 0 4 9 2 7 2 5 2 8
4

pink hell
1,5 517739

4 0 0 9 0 4 9 4 4 4 2 6 0
4

1) L × B × H

Langlebige 
Messingdüse

142



FUCHSIA OPAK

FUCHSIA OPAK

FARBE L C-CODE EAN VPE

weiß
0,7 504 07 12 00

4 0 0 9 0 4 9 1 8 3 2 8 2
4

cremeweiß
0,7 505894

4 0 0 9 0 4 9 2 5 4 0 5 0
4

seidengrau
0,7 517552

4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 9 1 4
4

anthrazit
0,7 505896

4 0 0 9 0 4 9 2 5 4 0 7 4
4

Blumensprüher

Blumengießer

FARBE L C-CODE EAN VPE

weiß
1,5 572 15 12 00

4 0 0 9 0 4 9 0 8 5 6 5 4
4

cremeweiß
1,5 505886

4 0 0 9 0 4 9 2 5 3 9 7 8
4

seidengrau
1,5 517551

4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 8 9 1
4

anthrazit
1,5 505888

4 0 0 9 0 4 9 2 5 3 9 9 2
4

   Präsentationsständer
 C-Code 9500 00 17 00 
 S. 149

143



touch it.
  love it.

 1,8 L

SOFT TOUCH:  
FÜHLT SICH GUT AN –  
SCHONT EMPFINDLICHE 
OBERFLÄCHEN. 

GROSSES  
VOLUMEN

144



LOFT

LOFT

Einheitlicher Sprühhebel  
in modernem Grauton

Langlebige Messingdüse

Blumengießer

Blumensprüher

FARBE L C-CODE EAN VPE

grün

0,7 513319
4 0 0 9 0 4 9 3 5 1 3 3 9

4

weiß
0,7 513315

4 0 0 9 0 4 9 3 5 1 2 5 4
4

staubgrau
0,7 516672

4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 4 2 6
4

seidengrau
0,7 517538

4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 6 3 1
4

sepia rose
0,7 M5220400

4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 9 5 2
4

salbei
0,7 M5220300

4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 9 4 5
4

FARBE L C-CODE EAN VPE

grün

1,8 513313
4 0 0 9 0 4 9 3 5 1 2 1 6

4

weiß
1,8 513309

4 0 0 9 0 4 9 3 5 1 1 4 8
4

staubgrau
1,8 516671

4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 4 0 2
4

seidengrau
1,8 517536

4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 5 9 4
4

sepia rose
1,8 M5220200

4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 9 3 8
4

salbei
1,8 M5220100

4 0 0 9 0 4 9 5 2 5 9 2 1
4

1) L × B × H

145



 1,5 – 5,0 L

ROBUST

OUTDOOR 

Blumensprüher

GROSSES VOLUMEN

Blumengießer

L C-CODE EAN VPE

1 508654
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 3 0 8

6

1 508653
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 2 9 2

6

1 517544
4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 7 5 4

6

1 508655
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 3 1 5

6

1 517702
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 6 2 4

6

FARBE L C-CODE EAN VPE

weiß

1,5 508660
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 3 6 0

6

3 508666
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 4 2 1

4

5 508672
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 4 8 3

4

granit

1,5 508659
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 3 5 3

6

3 508665
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 4 1 4

4

5 508671
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 4 7 6

4

seidengrau

1,5 517546
4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 7 9 2

6

3 517548
4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 8 3 9

4

5 517550
4 0 0 9 0 4 9 4 3 9 8 7 7

4

grün

1,5 508661
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 3 7 7

6

3 508667
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 4 3 8

4

5 508673
4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 4 9 0

4

altblau

1,5 517703
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 6 4 8

6

3 517704
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 6 6 2

4

5 517705
4 0 0 9 0 4 9 4 4 2 6 8 6

4

 OASE

146



Langlebige Messingdüse

147



6 6 6 6 8 8

4 4 4 4 6 6

6 6 6 688

4 4 5 555

40 × Gießer

28 × Sprüher

1/4 Display bestückt
FUCHSIA

CM 2) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 164 M5201300
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 8 5 0

1

40 × Gießer

28 × Sprüher

1/4 Display bestückt

CM 1) C-CODE EAN VPE

60 × 40 × 164 M5201400
4 0 0 9 0 4 9 5 2 6 8 6 7

1

FUCHSIA

148



12

12

8

12

12

8

8

12

12

8

12

12

8

12

4

20

8

12

12

20

8

12

8

12

8

12

20

20

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4 4 4 4 44

4 4 4 4 4 4

4 4 4 4 44

1) L × B × H

Präsentationsständer

64 × Gießer

64 × Gießer

100 × Sprüher 

100 × Sprüher 

64 × Gießer

100 × Sprüher

CM 1) C-CODE EAN VPE

80 × 80 × 240 9500 00 17 00
4 0 0 9 0 4 9 1 0 1 7 1 2

1

unbestückt 

FUCHSIA

Bestückungsvorschlag, Transparent

Bestückungsvorschlag, Rauchglas

Bestückungsvorschlag, Opak Bestückungsvorschlag, Opak

24 × Gießer

24 × Gießer

24 × Gießer

24 × Sprüher 

24 × Sprüher 

24 × Sprüher

Tischständer

CM 1) C-CODE EAN VPE

55 × 127 9000 10 00 56
4 0 0 9 0 4 9 3 3 0 3 2 7

1

unbestückt

FUCHSIA

Bestückungsvorschlag, Transparent

Bestückungsvorschlag, Rauchglas

149



BLUMENKASTEN- 
HALTER
Immer passend! Umfangreiches Sortiment für jede Anwendung. Garantiert 
mehr Orientierung am PoS. Kundengerecht. Praktisch. Impulsstark. 

*  Abhängig von der Substanz der Mauer

150150



SPECIAL 50 kg *

50 kg 

BASIC

SPECIAL 25 kg

CASA MESH / 
MY CITY GARDEN

LANDHAUS

25 kg

VARIO UNIVERSAL

50 kg VARIO COMFORT 

50 kg

25 kg

Passend für

Passend für

Passend für

Passend für

Passend für

Passend für

Passend für

LANDHAUS  S. 94
COUNTRY  S. 129
LAGO  S. 131
BALCONE  S. 132

LANDHAUS  S. 94
COUNTRY  S. 129
BALCONE  S. 132

LANDHAUS  S. 94
COUNTRY  S. 129
LAGO  S. 131
BALCONE  S. 132

LANDHAUS  S. 94
COUNTRY  S. 129
BALCONE  S. 132

LANDHAUS  S. 94
COUNTRY  S. 129
LAGO  S. 131
BALCONE  S. 132

MY CITY GARDEN  S. 47
CASA MESH   S. 75

MY CITY GARDEN  S. 47
CASA MESH  S. 75
LANDHAUS  S. 94
COUNTRY  S. 129
LAGO  S. 131
BALCONE  S. 132

Rundgeländer

Mauer

151



3 – 14 cm

CASA MESH / MY CITY GARDEN

LANDHAUS

VIDEO

3.

1.

2.

4.

   Passend für LANDHAUS Kästen
 S. 94

   Passend für CASA MESH und  
MY CITY GARDEN Kästen 
S. 47, S. 75

1.  SPANNMETALL DRÜCKEN, HAKEN  
RUNTERSCHIEBEN, FERTIG!

 Für Kästen von 18 – 22cm Höhe 

2. 4 – 7 CM

3.  360° / Ø 10 CM 
Flexibler Kunststoff-Drehfuß für maximalen 
Befestigungsradius.

4.  KOMFORTABLE STUFENRASTUNG –  
KEIN VERRUTSCHEN MÖGLICH

 Für Kästen von 14 – 19 cm Breite.

Blumenkastenhalter

Blumenkastenhalter

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß
513370

4 0 0 9 0 4 9 3 5 5 1 8 4
10

aluminium
512752

4 0 0 9 0 4 9 3 4 2 2 5 2
10

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß
516705

4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 9 7 6
10

aluminium

516784
4 0 0 9 0 4 9 4 2 8 7 5 8

10

anthrazit

516704
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 9 5 2

10

1) L × B × H 

IDEAL FÜR VERDECKTE 
BALKONKASTENHALTERUNG

152



VARIO: 50 BASIC: 50VARIO COMFORT: 70

VARIO COMFORT

VARIO 
COMFORT

1.

2.

4. 3.

Bestückungsvorschlag

*  inkl. Topschild & Scannerschienen 

Regal inklusive Topschild

Nachrüstset *

SPECIAL Rundgeländer: 50 SPECIAL Mauer: 50

Blumenkastenhalter

1.  SPANNMETALL DRÜCKEN, HAKEN  
RUNTERSCHIEBEN, FERTIG!

 Für Kästen von 18 – 22 cm Höhe 

2. FÜR RUNDE UND ECKIGE GELÄNDER  
 VON 4 – 12 CM BREITE

3.  360° / Ø 10 cm 
Flexibler Kunststoff-Drehfuß für maximalen Befestigungsradius

4.  KOMFORTABLE STUFENRASTUNG –  
KEIN VERRUTSCHEN MÖGLICH

 Für Kästen von 14 – 19 cm Breite.

  Universell einsetzbar – u. a. passend für:  
 MY CITY GARDEN, CASA MESH, LANDHAUS,  
 COUNTRY, LAGO, BALCONE
 S. 47, S. 75, S. 94, S. 129, S. 131, S. 132

CM1) C-CODE EAN VPE

103 × 51,3 × 192 518819
4 0 0 9 0 4 9 4 5 8 9 7 7

1

unbestückt

C-CODE EAN VPE

518820 4 0 0 9 0 4 9 4 5 8 9 8 4 1

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß
516708

4 0 0 9 0 4 9 4 2 7 1 3 3
10

aluminium

516706
4 0 0 9 0 4 9 4 2 6 9 9 0

10

anthrazit

516707
4 0 0 9 0 4 9 4 2 7 1 1 9

10

BLUMENKASTENHALTER
CASA MESH   S. 75
MY CITY GARDEN  S. 47

153



16 – 22 cm

13 – 19 cm

4 – 15 cm

15 cm

16 cm

3 – 14 cm

50 kg

25 kg

VARIO / BASIC

VARIO UNIVERSAL

BASIC
Blumenkastenhalter

Blumenkastenhalter 

Tragkraft

Tragkraft

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß
5950 00 12 00

4 0 0 9 0 4 9 0 0 7 9 0 8
10

aluminium
508699

4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 7 5 9
10

anthrazit
505989

4 0 0 9 0 4 9 2 5 5 2 6 2
10

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß
5957 00 12 00

4 0 0 9 0 4 9 0 8 6 1 9 4
10

aluminium
506710

4 0 0 9 0 4 9 2 7 4 2 5 6
10

terrakotta
5957 00 14 00

4 0 0 9 0 4 9 1 2 3 3 5 6
10

dunkel-
braun

5957 00 24 00
4 0 0 9 0 4 9 0 8 6 2 0 0

10

anthrazit
505343

4 0 0 9 0 4 9 2 3 4 1 8 2
10

154



10 – 20 cm

16 – 22 cm

Ø 4,5 cm

50 kg

25 kg

SPECIAL

13 – 25 cm

Blumenkastenhalter 

Blumenkastenhalter

Für Standard Rundgeländer bis 
4,5 cm geeignet.

Tragkraft

Tragkraft

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß
508702

4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 7 8 0
10

aluminium
508700

4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 7 6 6
10

anthrazit
508701

4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 7 7 3
10

FARBE C-CODE EAN VPE

weiß
508709 

4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 8 5 8
10

aluminium
508707

4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 8 3 4
10

anthrazit
508708

4 0 0 9 0 4 9 3 0 6 8 4 1
10

SPECIAL RUNDGELÄNDER

SPECIAL MAUER

155



 POINT  
OF SALES

Emotionale Konzepte – attraktiv, aufmerksamkeitsstark und leicht zu 
inszenieren. Von der Regalplatzierung bis hin zur großen Flexibilität auf 
kleiner Fläche. Einfach genau auf den Punkt – einfach EMSA.





28 ×  28 × 48 × 44 × +

6.

1.

2.

7.

8.

5.

3.

55 × 90 × 40 ×

18 × 50 × 24 × 20 ×

4.

60 – 70 × 18 ×

Bestückungsvorschlag

Zu 4. :

158



 EMSA
Flexregal

NR INHALT C-CODE VPE

1. Halterung für SIENA Hängeschalen 9000 10 00 97 1

2. MY CITY GARDEN Lochblechtafel inkl. Haken 517902 1

3. Verbindungsrahmen inkl. EMSA Logo / 123 × 29 cm 9000 10 00 74 1

4 Boden / 125 × 50 cm 518833 1

5. Seitenständer / 164 × 80 cm 9000 10 00 73 1

NR INHALT C-CODE VPE

6. EMSA Logo zum Nachrüsten 9000 10 00 95 1

7. LANDHAUS Dekowand / 163 × 129 cm 9000 10 01 03 1

8. Palettenverkleidung QE0021 1

9. Topschildaufnahme 517903 1

159



EMSA SIENAEMSA

VARIO COMFORT / VARIO / BASIC / SPECIAL

Meine Welt. 
Mein Zuhause.
emsa.com

51
49

58
 

Co
py

rig
ht

 E
M

SA
 ti

ll 
Se

pt
em

be
r 2

02
0 

(b
is

 S
ep

te
m

be
r 2

02
0)

 H
G

-1
01

1-
TH

-4
C-

23
.0

1.1
7 

11708_RZ_514958_GA_FA.indd   1 23.01.17   14:24

EMSA  COUNTRY 

COUNTRY

 COUNTRY  
Regalfahne, 15 × 75 cm  
DE / EN / FR C-Code 515570

EMSA 
PoS & Werbemittel

Untersetzerständer
C-Code 9000 10 01 00

Pflanztisch / 45 × 65 cm 
C-Code 9000 10 01 10

Stofffahne, 74 cm × 192 cm 
DE C-Code 514958

Präsentationshaken 
C-Code 9000 10 00 97
S. 123

Regal unbestückt
C-Code 518819
S. 153

160



EMSA EMSA EMSA

FUCHSIAFUCHSIAFUCHSIA Transparent

FUCHSIA

1⁄1 Displaymantel 
C-Code QE0020 

Tischständer unbestückt 
C-Code 9000 10 00 56  
S. 149

1⁄1 Palettenverkleidung, 120 × 80 × 105 cm 
C-Code QE0021

1/4 Display bestückt 
C-Code M5201300
S. 148

½ Displaymantel 
C-Code QE0019

Präsentationsständer unbestückt 
C-Code 9500 00 17 00
S. 149

FUCHSIA Rauchglas
1/4 Display bestückt 
C-Code M5201400
S. 148

161



SMART GARDEN CLICK & GROW™

SMART GARDENSMART GARDEN

SMART GARDENSMART GARDEN

Endverbraucherbroschüre  
C-Code QE0035
S. 15

Aufsteller 
C-Code QE0036

Warenträger inkl. Dekopaket und Monitor
C-Code QE0024
S. 15

Thekendisplay inkl. Monitor
C-Code QE0034
S. 15

NEU

NEU

NEU

162



MADE IN GERMANY

Topfhaken einclipsen,  
aufhängen – fertig!

click

MADE IN GERMANY

Praktisch & schön.
Rankgitter für  

Zier- und Nutzpflanzen

FRESH HERBS

CHILL
AND
GRILL

Postkarten_Regal.indd   3 09.08.17   15:20

RED
HOT
CHILI

Postkarten_Regal.indd   1

09.08.17   15:20

WHATS
YOUR
FLAVOUR?

Postkarten_Regal.indd   5 09.08.17   15:20

MY CITY GARDEN

Flexregal Topschild, 120 × 39 cm 
INT C-Code QE0022
S. 52

FRESH HERBS SINGLE
1/4 Display bestückt 
C-Code M5250300
S. 20

Regalfahne, 15 × 75 cm 
DE C-Code 517914

FRESH HERBS SINGLE
Display Box Kräutertopf 
C-Code M5901500
S. 23

Vorderseite
MY CITY GARDEN 
Postkarten inklusive Dispenser
DE C-Code 518842 
S. 31

Rückseite

163



MY CITY GARDEN

MY CITY GARDEN
½ Display bestückt 
C-Code M5090200 
S. 41

1.  Warenträger unbestückt 
inklusive Topschild C-Code 517921

MY CITY GARDEN und CITY 
110 × 110 × 200 cm
Warenträger unbestückt 
C-Code 517910
S. 32

2.  Holz-Dekowand  
zu Präsentationszwecken 
C-Code 517906 
S. 53

MY CITY GARDEN
1⁄1 Display bestückt
C-Code M5090100
S. 48

KOPF-PRÄSENTATION  
INKL. TOPSCHILD
Warenträger unbestückt
C-Code 518836
S. 51

BOX SCHMAL / BOX BREIT
Warenträger unbestückt
C-Code 518834 
C-Code 518835
S. 51

164



WENIGER GIESSEN.  
GARANTIERT BESTES WACHSTUM.

Less watering. Guaranteed best growth.  

Arrosages moins fréquents. Croissance  
optimale garantie.

51
44

69

AQUA COMFORT

CASA MESH

CASA MESH / CITY

GUT (1,9)

EMSA CASA MESH 
Aqua Comfort 
(Blumenkasten 75cm)

Ausgabe: 6/2017

emsa.com

CASA MESH*

MY CITY GARDEN* **

„BEWÄSSERT
ZUVERLÄSSIG…“
BEWÄSSERUNG: GUT (1,9)
HANDHABUNG: GUT (2,1) 
HALTBARKEIT:  SEHR GUT (1,0)
SICHERHEIT:  SEHR GUT (1,5)

*Stiftung Warentest nur für 75 cm; **Baugleich CASA MESH

STIWA_CASA-MESH_70X180_FA.indd   1 20.07.18   06:55

CASA / CITY

CASA MESH

CASA

1⁄1 Display bestückt 
C-Code 516785
S. 74

Warenträger unbestückt
C-Code 9000 10 01 09
S. 76

Regalfahne, 15 × 75 cm 
DE C-Code 514469 

Regalfahne, 15 × 75 cm 
DE C-Code 516117  
S. 44 / 76

CASA MESH 75 cm Blumenkasten
Stiftung Warentest
Wobbler 
DE C-Code 518700
S. 47, S. 74

Vorderseite

Vorderseite

Rückseite

Rückseite

Stofffahne, 74 cm × 192 cm
DE C-Code QE0012
S. 74

165



EMSA | LH TOP | VP-07/19 - QE0016 BACK

Sofern produktseitig nicht  
anderweitig gekennzeichnet. 

V
P-

07
/1

9

landhaus-original.com

CASA

LANDHAUS

CASA COSYCASA COSY

emsa.com

CASA COSY
gemütlich Wohnen

51
88

40

12621_518840_RZ_CASACOSY_FA.indd   1 27.11.17   13:57

CASA COSY

Neues Material, gleiche Qualität.  
Unsere LANDHAUS Pflanzgefäße* 
werden jetzt mit recyceltem  
Kunststoff hergestellt. Besser  
für Dich, besser für die Umwelt. 

*sofern produktseitig nicht anderweitig gekennzeichnet. 

MACHEN!

GUTES 
EINFACHgrüner 

NEU:  
MIT RECYCELTEM 

KUNSTSTOFF*

emsa.com

EMSA | LH TOP | VP-07/19 - QE0015 FRONT 

Sofern produktseitig nicht  
anderweitig gekennzeichnet. 

EMSA | LH TOP | VP-07/19 - QE0015 BACK

Sofern produktseitig nicht  
anderweitig gekennzeichnet. 

V
P-

07
/1

9

landhaus-original.com

EMSA | LH TOP | VP-07/19 - QE0016 FRONT

Sofern produktseitig nicht  
anderweitig gekennzeichnet. 

LANDHAUS 
URBAN CLASSIC 
Flexregal Topschild,  
120 × 39 cm
INT C-Code QE0015 
S. 98

LANDHAUS 
SWEET & SOFT  
Flexregal Topschild,  
120 × 39 cm
INT C-Code QE0016
S. 99

Ellipse, 40,3 × 85 cm
DE C-Code 518841
S. 69

Stofffahne, 74 cm × 192 cm
DE C-Code 518840
S. 69

Palettenecke, 81,5 × 60 cm
DE C-Code QE0042

 LANDHAUS ECO EVOLUTION 
Regalfahne, 15 × 75 cm  
DE C-Code QE0046

NEU

NEU

166



LANDHAUS

Besser für dich,  
besser für die Umwelt.

*  Gilt für alle LANDHAUS Pflanzgefäße, sofern  
produktseitig nicht anderweitig gekennzeichnet.

MIT RECYCELTEM 
KUNSTSTOFF *

NEU

LANDHAUS GELÄNDERTOPF
½ Display bestückt 
C-Code M5901200
S. 96

LANDHAUS FÄSSCHEN
Display Box bestückt 
C-Code M5901300
S. 90

LANDHAUS MINI
Display Box bestückt 
C-Code 518111
S. 91

LANDHAUS
Endverbraucherflyer
2 × 25 Flyer, 10 × 27 cm  
1 Dispenser, 10,5 × 5 × 27 cm 
DE C-Code QE0018
S. 98

LANDHAUS 65 × 70 × 249 CM 
Warenträger unbestückt 
C-Code 9000 100109
S. 96

Rüstsatz für Geländertopf* 
C-Code QE0031
S. 96

LANDHAUS KÖRBCHEN
Display Box bestückt 
C-Code M5901400

* Für komplette Bestückung mit LANDHAUS 
Geländertöpfen 4 × Rüstsatz notwendig

 LANDHAUS ECO EVOLUTION 
Wobbler  
DE C-Code QE0045

NEU

NEU

167



LANDHAUS

LANDHAUS SWEET & SOFT
1/4 Display bestückt 
C-Code M5901100
S. 101

LANDHAUS 50 cm SWEET & SOFT
1⁄1 Display bestückt 
C-Code M5900900
S. 101

LANDHAUS 50 cm URBAN CLASSIC
1⁄1 Display bestückt 
C-Code 517886
S. 100

LANDHAUS 75 cm SWEET & SOFT
1⁄1 Display bestückt 
C-Code M5901000
S. 101

LANDHAUS URBAN CLASSIC
1/4 Display bestückt 
C-Code 517888
S. 100

LANDHAUS 75 cm URBAN CLASSIC
1⁄1 Display bestückt 
C-Code 517884
S. 100

168



LANDHAUS 50 cm ECO EVOLUTION
1⁄1 Display bestückt 
C-Code M5900400
S. 102

LANDHAUS 75 cm ECO EVOLUTION
1⁄1 Display bestückt 
C-Code M5900500
S. 102

LANDHAUS ECO EVOLUTION
1/4 Display bestückt 
C-Code M5900600
S. 102

LANDHAUS 
HERBST / WINTER
1/4 Display bestückt 
C-Code M5900200
S. 112

LANDHAUS  
FRÜHJAHR / SOMMER
1/4 Display bestückt 
C-Code M5900100
S. 112

LANDHAUS
Einsatz für LANDHAUS 
Kübel unbestückt 
C-Code 515569
S. 113

LANDHAUS 
1. Warenträger unbestückt 
C-Code 9000 10 01 11
2. Dekopaket LANDHAUS 
C-Code 517741
S. 113

GEWINNT!
grün

NEU NEU NEU

169



Füllschacht

Wasserstandsanzeiger 

Drainageplatte

CASA SÄULE UND WÜRFEL 30 CM

* Drainageplatte, Wasserstandsanzeiger, Spezialvlies

CASA KÜBEL RUND 25 CM Bewässerungskit*

CASA KÜBEL RUND 36 CM Bewässerungskit*

Schrauben

Pflanzeinsatz

CASA KÜBEL RUND 30 CM Bewässerungskit*

ERSATZTEILE

Drainageplatte

Drainageplatte

Schrauben inkl. Abdeckungen

CASA / CITY GELÄNDERTOPF 30 CM

CITY GELÄNDERTOPF 60 CM

CASA / CITY GELÄNDERTOPF

INHALT C-CODE EAN VPE

2 Stk. 518310
4 0 0 9 0 4 9 4 5 1 1 9 0

6

INHALT C-CODE EAN VPE

2 Stk. 518311
4 0 0 9 0 4 9 4 5 1 2 1 3

6

INHALT C-CODE EAN VPE

2 Stk. 518312
4 0 0 9 0 4 9 4 5 1 2 2 0

6

CM C-CODE EAN VPE

26 517931
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 8 6 5

6

INHALT C-CODE EAN VPE

2 Stk. 517935
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 9 3 3

6

CM C-CODE EAN VPE

34 517932
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 8 8 9

6

CM 1) C-CODE EAN VPE

30 × 30 × 28 517934
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 9 2 6

1

CM 2) C-CODE EAN VPE 2)

21 × 6 517918
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 8 0 3

1

CM 2) C-CODE EAN VPE

29 × 6 517919
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 8 2 7

1

CM 2) C-CODE EAN VPE

35 × 6 517920
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 8 4 1

1

CM 1) C-CODE EAN VPE

25 × 25 × 6 517933
4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 9 0 2

6

170



6 × 3 ×

CASA MESH / MY CITY GARDEN  
Füllschacht

LAGO Füllschacht

CASA / CITY / MY CITY GARDEN  
Spezialvlies***

FRESH HERBS Bewässerungsset

SIENA NOBILE Ersatzkette

LAGO Verstärkungsstreben

FUCHSIA / OASE Sprühkopf 

CASA / MY CITY GARDEN / LAGO  
Spezialvlies**

CASA MESH / MY CITY GARDEN / LAGO  
Wasserstandsanzeiger*

* für Blumenkästen 
** für Blumenkästen und -kübel mit EMSA Langzeitbewässerungssystem 
***  für Geländertöpfe

CASA MESH / MY CITY GARDEN  
Verstärkungsstreben*

1) L × B × H 2) L × H

INHALT C-CODE EAN VPE

3 Stk.  à 47 cm 516783
4 0 0 9 0 4 9 4 2 8 7 3 4

6

INHALT C-CODE EAN VPE

9 Stk. 515351
4 0 0 9 0 4 9 3 9 7 4 4 3

1

C-CODE EAN VPE

507829
4 0 0 9 0 4 9 2 9 5 9 9 2

1

INHALT C-CODE EAN VPE

20 Stk.   512756
4 0 0 9 0 4 9 3 4 2 3 4 4

1

C-CODE EAN VPE

512754
4 0 0 9 0 4 9 3 4 2 3 0 6

1

CM C-CODE EAN VPE

200 5955 26 00 00
4 0 0 9 0 4 9 0 8 4 0 7 7

6

CM C-CODE EAN VPE 2)

22 5958 22 00 00
4 0 0 9 0 4 9 0 8 7 3 0 6

6

CM C-CODE EAN VPE

18 516827
4 0 0 9 0 4 9 4 2 9 0 5 2

6

CM C-CODE EAN VPE

18 512757
4 0 0 9 0 4 9 3 4 2 3 6 8

6

INHALT C-CODE EAN VPE 

20 Stk. 516828
4 0 0 9 0 4 9 4 2 9 0 7 6

1

LOFT Sprühkopf 

FARBE C-CODE EAN VPE

 
grau 517936

4 0 0 9 0 4 9 4 4 7 9 5 7
1

171



Profitieren Sie vom Wachstumsmarkt Premium mit unserer  
Lifestyle-Marke für hochwertige Pflanzgefäße und Brunnen.  
Fordern Sie unseren neuen Katalog an.

ESTERAS.  
DIE FREUDE  
AM ECHTEN.

172



terraneo™ – die ganz  
besondere Terrakotta.  
Jetzt Katalog anfordern.

Besuchen Sie uns auch auf 

esteras.com

173



INDEX

PRODUKT 

SERIE

Bewässerungskit  170
Bewässerungsset  23, 171
Blumengießer  139 – 146
Blumenkasten 47, 73, 94, 129, 131 – 132
Blumenkastenhalter  49, 75, 94, 152 – 155
Blumenkübel  29, 33, 39, 41,62, 79, 95, 

117 – 118, 124, 134
Blumensprüher  139 – 146
Box  51
Dekopaket  113
Display 15, 20, 29, 31, 33, 41, 43, 48, 74, 

90 – 92, 96, 100 – 102, 112, 138, 140, 148
Drainageplatte 170
Einsatz 113
Ersatzkette 171

Fässchen 90
Flexregal 158
Füllschacht 170 – 171
Futterhaus  107
Futtersilo  106
Geländerhalterung  110
Geländertopf / Hängetopf  43, 45, 76, 97
Hängeschale 123
Indoor Garden 14 
Jardinière  92
Kopf-Präsentation 51
Körbchen 89
Kräutertopf 21
Nachrüstset 96, 153, 167
Nistkasten 109

Pappblume  44, 76
Pflanzeinsatz 170
Pflanzenklammer  37
Pflanzenschlaufe  37
Pflanzstab 37
Pflanztrog 31, 134
Postkarten 31, 51, 54
Präsentationsständer 113, 149
Präsentationswand 53
Rankgitter  35– 36
Regal  153
Säule 65, 71, 79 – 80
Schrauben 170
Spezial-Haken 41
Spezialvlies 171

Sprühkopf 171
Stabhalterung  111
Substratkapsel  17
Tischständer  149
Topfhaken  38, 41
Trio Kräutertopf 23
Untersetzer 29 – 33, 117 – 118, 134
Verbindungsclip 36
Verstärkungsstreben 171
Wandgarten-Rack 39
Warenträger 15, 32, 44, 53, 76, 96, 120
Wasserstandsanzeiger 170 – 171
Würfel 66, 71, 80
Zubehör  170 – 171
Zubehörhaken  39, 43, 51, 90

AQUA COMFORT 8 – 9
AQUA PLUS  8 – 9
BALCONE  132 – 133
CASA  56 – 83
CITY  114 – 121

CLICK & GROW 10 – 17
COUNTRY 126 – 129 
FRESH HERBS 18 – 23 
FUCHSIA 138 – 143, 148 – 149
LAGO 130 – 131 

LANDHAUS 84 – 113
LOFT 144 – 145
MY CITY GARDEN 24 – 55
OASE 146 – 147
PoS 156 – 169

SIENA NOBILE 122 – 125
SMART GARDEN 10 – 17
ERSATZTEILE     170 – 171
TERRA GRANDE 134 – 135
VARIO / BASIC / SPECIAL 49, 150 – 155

174



Achten Sie auf diese Zeichen. Sie erklären Ihnen  

Eine einfache Bohrung genügt.  
Am Boden der meisten Kästen und Kübel befindet sich eine spezielle 
Vorstanzung, die ganz leicht aufgebohrt werden kann.  
So kann jedes Gefäß wahlweise zum direkten Bepflanzen oder als 
Übertopf genutzt werden.

ZEICHEN

Material Verschlussschraube für den Ablauf

Produktneuheit

100 % dichtMetall

Sicher frostfest – Das ganze Jahr über im Freien zu verwenden

Dauerhaft farbecht – UV-beständig für dauerhaft schöne Farben

Bohren erforderlich

Viele Produkte auch im Display erhältlich:

Warenträger 

1⁄1 Display 

½ Display

1/4 Display

Display Box

Besonders Formstabil

Inklusive LED-Licht

NEU



QE0039
Creation: vistapark GmbH, Wuppertal; Print: druckpartner Druck- und Medienhaus GmbH, Essen 
Technische Änderungen/Irrtum vorbehalten. Drucktechnische Farbabweichungen möglich. Dieser Katalog wurde auf FSC zertifiziertem Papier produziert.

CMMF-Code 9100038429  

VP-08/19 

ID-Nr. 1981856

Groupe SEB Deutschland GmbH  

Theodor-Stern-Kai 1 • 60596 Frankfurt am Main 
Postfach 700 455 • 60596 Frankfurt am Main
Telefon: +49 (0) 69 / 8504 - 0 
Telefax: +49 (0) 69 / 8504 - 530

SEB Österreich Handels GmbH  

Designer-Outlet-Straße 1/49 • 7111 Parndorf
Telefon: +43 (0) 1 / 890 3476 
Telefax: +43 (0) 1 / 890 3476 - 99


	GA_KAT_2019_01_EINL_DE_screen.pdf
	GA_KAT_2019_02_DE_ES_screen.pdf
	GA_KAT_2019_03_DE_ES_screen.pdf
	GA_KAT_2019_04_DE_ES_screen.pdf
	GA_KAT_2019_05_DE_screen.pdf

